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RALUA SUSILAUKĖ NAUJOS VYRIAUSYBĖS
KATALIKAI TURI NAUJA POPIEŽIŲ
Milano kardinolas Montini pasivadino Povilu VI

VATIKANO MIESTAS. — Penktadienį, antrą rinkimų dieną, 
po penkto ar šešto balsavimo kardinolų kolegija išrinko popiežium 
Milano arkivyskupą Giovannį Batistą Montinį, 65 metų. Jis pasi
vadino Povilu šeštuoju. Jo karūnavimas’ numatomas kitą savaitę, 
ne vėliau kaip per 10 dienų.

Kardinolas Montini buvo visą 
laiką minimas kaip rimčiausias 
kandidatas į popiežius, ta sąly
ga, jei kardinolų kolegija nori 
laikytis* Jono XXIII liberališkos 
linijos. Montini entuziastiškai 
gynė Jono pastangas sumoder
ninti katalikų bažnyčią, priside
rinti naujiems laikams. Nėra 
abejonės, kad jis, tapęs popie
žium, sušauks visuotinį susirin
kimą tęsti krikščionių bažnyčių 
vienijimo darbą, pradėtą jo 
pirmtako.
Koegzistencija su komunistais

Miręs popiežius Jonas XXIII 
nustebino pasaulį pastangomis 
surasti sugyvenimo būdą su ko
munistų valdytojais, kad sušvel
nintų katalikų priespaudą už ge
ležinės uždangos. Už taikingos 
koegzistencijos pastangas Krem
lius pripažino Vatikaną didele 
politine, moraline jėga ir part
neriu kovoj už taikos išlaikymą 
pasauly.

Yra aišku, kad kardinolai, 
rinkdami naują popiežių, turėjo 
galvoj ateities santykius su ko
munistų valdžiomis. Išrinkus 
tikrą Jono XXIII mokinį, pase
kėją, Kremlius, atrodo, bus pa
tenkintas. Laukiama, kad Po
vilas VI netrukus atnaujins de
rybas su komunistais dėl diplo
matinių santykių sutvarkymo su 
Lenkija ir dėl vengrų kardinolo 
Mindszėnty iškeliavimo iš JAV 
pasiuntinybės Budapešte, kur jis 
yra prisiglaudęs nuo 1956 metų 
pabaigos.
Kas bus valstybės sekretorium

Kai kurių Amerikos korespon
dentų aiškinimu, kardinolas 
Spellmanas — atstovaująs kon- 
servatyviškųjų kardinolų spar
nui— išsiderėjo iš Montini, kad 
jis paskirtų Vatikano valstybės 
sekretorium konservatyvišką 
kardinolą “balansuoti popiežiaus 
liberališkumą”.

Vatikano valstybės sekreto
riai turi pasitraukti popiežiui 
mirus. Jonas XXIII buvo pasi
rinkęs valstybės sekretorium 
kardinolą Amleto Cicognani. Iš 
jo pastangų nuvertinti nepri
klausomos Lenkijos ambasadą, 
Lietuvos pasiuntinybę buvo ki
lęs antikomunistuose didelis ne
pasitenkinimas. Vargu jis yra 
Spellmano žmonių akyse pakan
kamai konservatyvišku Vatika
no diplomatu, kad galėtų pasi
likti senojoj vietoj. Kiek kores
pondentams žinoma, Povilas VI 
nori Cicognanį pasilaikyti.
Buvo valstybės pasekretorium

Prieš paskiriant Montinį Mi
lano arkivyskupu 1954 metais, 
jis tarnavo prie popiežiaus Pi
jaus XII Vatikane kaip valsty
bės pasekretorius. Į kardinolus- 
jį pakėlė Jonas XXIII, kai tik 
buvo išrinktas popiežium.

Popiežiaus tėvas buvo advo
katas, redaktorius, parlamento 
narys, ir krikščionių demokratų 
partijos politikas Brescia mieste 
šiaurinėj Italijoj, kur jis gimė 
1897 metais. Abu tėvai mirė 
prieš 7 metus. Vienas popiežiaus 
brolis, Ludivico, yra advokatas 
ir parlamento narys, kitas, Fran-

IŠ VISO PASAULIO

Pearson gina savo ministerį
OTTAWA. — Kanados minis- 

teris pirmininkas Lester Pear
son patarė parlamente opozicijai 
palikti ramybėj jo finansų mi
nisterį Gordoną. Konservato
riai norėtų jį pašalinti neva už 
biudžetinių paslapčių išdavimą 
sau palankiems biržos spekulian
tams. Gordoną kaltina ir už san
tykių gadinimą su Amerika. Jis 
buvo įteikęs pasiūlymą apdėti 
30% mokesčių parduodamas ak
cijas, kad tuo sustabdytų užsie
niečių, Amerikiečių veržimąsi į 
Kanados pramonės kompanijas.

Skandinavai prieš Chruščevą
STOCKHOLMAS. — Švedijoj 

ir Norvegijoj stiprėja sąjūdis 
prieš Nikitos Chruščevo vizitą 
ateinantį pavasarį. Opozicinės 
grupės Švedijoj 1959 metais iš
vystė tokią protestų bangą, kad 
ir pačiam Chruščevui pasidarė 
nejauku. Jis tada savo vizitus 
į Švediją, Norvegiją ir Daniją 
atšaukė. Neseniai buvo susitar
ta, kad jis atvažiuos kitų metų 
pavasarį. Birger Hagard, švedų 
konservatorių jaunimo vadas, 
pasakė, kad Chruščevo vizitas 
įžeistų estus, latvius, lietuvius, 
vengrus, pabėgusius į Švediją 
nuo komunistų persekiojimų.

Kongo “karalius” bijo grįžti
LEOPOLDVILLE, Kongas. — 

Buvęs Pietų Kasai (deimantų) 
provincijos valdytojas Albert 
Kalonji atsiuntė iš užsienio laiš
ką Kongo prezidentui, prašyda
mas garantijos, kad jo neareš
tuos, jei jis sugrįš namo. Spė
jama, kad jis gyvena antrajame 
Konge, buvusioj Prancūzijos ko
lonijos sostinėj Brazzaville j. 
Kalonji laikydavo save Balubos’ 
tautelės karalium. Buvo pakliu
vęs į Kongo valdžios kalėjimą, 
bet pasisekė gudriu būdu pa
bėgti.

cesco, gydytojas, chirurgas 
Brescia ligoninėj.

Jo politinės pažiūros
Ganytojiškame laiške kaip Mi

lano arkivyskupas jis 1956 me
tais rašė apie komunistus, kad 
katalikų bažnyčia turi parodyti 
marksizmo pasekėjams, kad kas- 
tai apie juos galvoja, kas tai jais 
domisi, myli ir laukia jų atsi
vertimo Dievo vardu. Taigi, vie
toj kovos jis siūlė prieš komu
nistus naudoti meilę ir bandyti 
juos atversti geruoju.

Prieš trejetą metų kard. Mon
tini kalbėjo Turine apie turto 
egoizmą, jo moralinį ir sociali
nį pavojų. Jis pripažino priva
čią iniciatyvą, bet su tam tikrais 
moraliniais įsipareigojimais. Jis 
tada pasakė, kad neturitingosios 
klasės, darbininkai turi matyti 
bažnyčios susirūpinimą jų gyve
nimo vargais. Jis tada pasisakė 
už darbininkų įtraukimą į kom
panijų pelnų pasidalinimą ir į 
fabrikų, įmonių administravi
mą.

JAV NETIKI KUBIEČIU ŽINIOM APIE 
NAUJU KOVOTOJU ĮSIKĖLIMĄ J SALA 

Santykiai su naujqja revoliucine taryba — lygiai blogi
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas ironiš

kai ir nepatenkintai atsiliepė į kubiečių revoliucinės tarybos* pra
nešimą (“karo komunikatą No. 1”), kad ketvirtadienį kovotojai 
pradėję naują ofenzyvą už Kubos išlaisvinimą ir jau susilaukę 
didelių laimėjimų.

Valstybės departamento spau
dos atstovas Richard Phillips 
aiškino penktadienį korespon
dentams-, kad kubiečiai per kele
tą savaičių gal ir iškėlė kelias
dešimt vyrų į Kubą, bet ne dau
giau kaip 50. Kubiečių revoliu
cinės tarybos vadas Dr. Maceo, 
neminėdamas skaičių, stengėsi 
korespondentams sudaryti įspū
dį, jog naujosios operacijos bu
vo labai plačios, iškelta šimtai, 
gal keletas tūkstančių kovotojų.

Bijo, kad neužpultų rusų
Kubiečių revoliucinės tary

bos vadas Maceo penktadienį 
priminė valstybės ir gynybos se
kretorių Rusko bei McNamaros 
pareiškimus šią žiemą apie JAV 
nusistatymą neleisti Sovietams 
panaudoti savo kareivių malšin
ti revoluicijos, jei ją sukeltų ku
biečiai antikomunistai.

Jei raudonarmiečiai Kuboj ei
tų į talką Castro kariuomenei ar 
policijai, Amerika turėtų suteik
ti pagalbą kubiečių laisvės kovo
tojams, samprotauja jų vadai 
Amerikoj, remdamiesi minėtų 
valdžios žmonių pareiškimu.

Apie SSSR kareivius Kuboj
Dieną prieš kubiečių pasigyri

mą apie “invaziją” į Kubą kal
bėjo tas pats valstybės departa
mento atstovas Phillips kores
pondentams apie tolesnį raudon
armiečių atitraukimą iš Kubos.

Jis-padarė keistas išvadas apie 
raudonarmiečius Kuboj: jų da
bar esą tiek, kad nebegalėtų nu
malšinti kubiečių revoliucijos. 
Beklausinėjant iš jo paaiškėjo, 
kad pastaruoju laiku iš Kubos 
buvę atitraukta 1000 SSSR karei 
vių. Buvę 13,500, palikę 12,500. 
Tie “faktai” neįtikino korespon
dentų, kad padėtis būtų galėjusi 
iš esmės pasikeisti.

*■ Argentinos vyriausybė už
draudė ..peronistams išstatyti 
kandidatus į prezidentus ir kon
gresą liepos 7 dienos rinkimuo
se. Aukščiausias teismas buvo 
davęs leidimą tautinio sąjūdžio 
(peronistų) ir kairiųjų radikalų 
(nuversto prezidento Frondizio) 
partijai išstatyti kandidatų į 
prezidentus Vincente Solano Li
mą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ SSSR komunistų partijos 

centro komitetas paskyrė Leo
nidą Brežnevą partijos sekreto
rium. Kalbama, kad Brežnevas 
ruošiamas į Chruščevo vietą kaip 
partijos pirmojo sekretoriaus, 
susirgus sunkia liga Frol Kozlo- 
vui. Brežnev yra SSSR prezi
dentas ..(aukščiausios ..tarybos 
prezidiumo pirm.).

♦ JAV ambasadorius Mask
voj Foy Kohler atskrido į Vo
kietiją. Jis čia palauks prezi
dento Kennedžio ir išsikalbės 
apie santykius su Sovietų Są
junga.

♦ Iš tarptautinės darbo or
ganizacijos (ILO) konferencijos 
Ženevoj buvo pašalintas Pietų 
Afrikos darbininkų unijų dele
gatas dėl jo šalies rasistinės 
santvarkos.

♦ Britų premjeras paskyrė 
specialią komisiją ištirti saugu
mo policijos, Scotland Yard siste
mą ir veikimo būdus, iškilus par
lamente protestams dėl apsilei
dimo sekant buv. karo ministe- 
rio Profumo skandalą.

Vatikane iš Sicstino koplyčios kamino pasirodė balti dūmai, skel
bią naujo popiežiaus išrinkimą.

Lordas Shawcross 
kaltina Anglijos 

spaudą ciniškumu 
Gerai užmoka už nuodėmes, 

už ištvirkėlių memuarus
LONDONAS.—Lordas Shaw

cross, buvęs britų vyriausiu pro
kuroru darbo partijos vyriau
sybėj, išmetinėjo britų spaudą 
už ciniškumo ugdymą visuome
nėj ir tuščio, malonaus gyveni
mo propagavimą.

Lordas ta tema kalbėjo Com
mon wealtho spaudos unijos su
sirinkime. Turėdamas galvoj 
buvusio karo ministerio Profu
mo skandalą, jis kalbėjo apla
mai apie didėjantį moralinį nuo
smukį brituose. Vaidmuo lais
vos spaudos, kuri save laiko bū
tina institucija demokratinėj 
santvarkoj, čia yra labai dide
lis bet neigiamas.

“Mes visi turėtume save klau
sti”, kalbėjo garsusis britų tei
sininkas, “ar yra geras dalykas 
spausdinti brangiai apmokamus 
atsiminimus, pasikalbėjimus su 
ištvirkėliais, prostitutėmis ir iš
sigimėliais”.

Šie tariamieji memuarai daž
niausia esą surašyti vaiduokli- 
nių rašytojų, kurie perduoda ge
resne literatūros forma pasako
jimus kriminalinių nusikaltėlių, 
ištvirkėlių, turinčių vardą ka
vinių visuomenėj. Argi jau taip 
protinga nuolat kartoti ir pri
minti, jog užmokestis už nuo
dėmes yra dažnai toks didelis? 
klausė lordas, tikėdamasis nei
giamo atsakymo.

Amerikoj didėja 
bankų plėšimai 
Praeitais metais pasiekė 

“rekordo” — 1,250 apiplėšimų
WASHINGTONAS, D. C. — 

FBI direktorius J. Edgar Hoo
ver skelbia, kad bankų apiplėši
mai ir vagystės 1962' metais 
buvo rekordiniai. Buvo apiplėš
ti 678 bankai, apvogti 352 ir 
padaryta išeikvojimų 230 ban
kuose. Bendras skaičius nusi
kaltimų buvo 30% didesnis, kaip 
1961 metais.

Bankai dažniausiai apiplėšia
mi pirmadieniais ir penktadie
niais tarp 11 ir 1 valandos die
ną. 471 plėšikas, vagis buvo pa
gautas, $1,130,000 atgauta.

PREZ. KENNEDY NEGALĖS SVARSTYTI 
ROMOJE RIMTU POLITINIU KLAUSIMU 

Premjeras G. Leone savo valdžių vadina pereinamąja; 
ji negali daryti esminių užsienio reikalų sprendimų

ROMA. — Italija po 37 dienų susilaukė naujos vyriausybės, 
beje, vyriausybė save laiko pereinamojo pobūdžio, sudaryta tik 
būtiniausiems administraciniams uždaviniams atlikti. Tarp už
davinių svarbiausias yra naujo budžeto priėmimas iki liepos 1 
dienos. Vyriausybę sudarė parlamento pirmininkas Giovanni Leone.

J. Profumo skandalo 
atgarsiai Anglijoje

Konservatoriai boikotavo 
papildomuosius rinkimus

LONDONAS. — Leeds mies
te ketvirtadienį buvo renkamas 
parlamento narys užimti miru
sio darbo partijos vado Hugh 
Gaitskell vietą. Socialistų kan
didatui Merlyn Rees nenusima- 
tė sunkumų laimėti, vienok vi
suomenė nustebo tokiu dideliu 
jo laimėjimu.

Laikraščiai aiškina, kad taip 
išėjo dėl konservatorių balsuo
tojų pasipiktinimo buvusio ka
ro ministerio Profumo skandalu. 
Jų didelė dalis arba iš viso nėjo 
balsuoti arba atidavė balsus li
beralų kandidatui.

1959 metais konservatorių 
kandidatas gavo 12,965 balsus*, o 
šį kartą jų kandidatas surinko 
tik 5,996 balsus. Darbo partijos 
kandidatas gavo 18,750 balsų, li
beralų — 4,399, arba 4% dau
giau negu 1959 metais.

Macmillan tuo tarpu pasilieka
Premjerui Macmillanui pasi

sekė ketvirtadienio vakarą atsi
laikyti prieš savo partijos drau
gus parlamente, kurie reikala
vo užleisti premjero ir partijos 
vado vietą iždo ministeriui Re
ginald Maudling. Padedant ki
to kandidato į parti jus vadus — 
lordo Hailsham — šalininkams, 
konservatorių parlamento na
riai nutarė palikti Macmillaną 
savo vietoj iki vasaros pabaigos, 
ir tada pažiūrėti, ką toliau da
ryti.

Macmillano priešininkai par
tijoje turėjo pripažinti, kad 
premjero pašalinimas reikštų 
naujus parlamento rinkimus tuč
tuojau, kada Profumo skanda
las yra visų britų lūpose. Juo vė
liau, juo galimybės atsilaikyti 
prieš darbiečius bus* geresnės, 
raminasi ir Macmillano rėmėjai.-

Teorija apie laivo 
Thresher tragediją

Plyšo povandeninio laivo 
vamzdžiai, maco ekspertai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Laivyno departamento jūrų teis
mas paskelbė, kad atominis po
vandeninis laivas Thresher bus 
greičiausia nuskendęs dėl de
fektų vamzdžių sistemoje. Ek
spertai mano, kad per vamzdžius 
pribėgo vandens į mašinų skyrių 
ir to užteko, kad laivas nebega
lėtų iškilti į paviršių.

Thresher nuskendo Atlante 
apie 200 mylių nuo Bostono ba
landžio 10 dieną su 129 vyrais. 
Narlaivis (Bathyscaph) Trieste 
penktadienį išplaukė į nelaimės 
vietą, kuri žinoma tik apytik
riai.

Per šį ilgą interegnumą buvo 
abejojama, ar Italija turės nau
ją vyriausybę, kai į Romą bir
želio 30 dieną atskris JAV pre
zidentas. Giovanni Leone penk
tadienį prisistatė prezidentui 
Segni su ministerių sąrašu, bet 
faktiškai Italija tikros vyriau
sybės, kuri galėtų svarstyti 
rimtus politinius klausimus su 
Kennedžiu, neturi ir dar ilgą lai
ką neturės.

Parlamento pirm. Leone, ves
damas ‘derybas’ su visų partijų 
vadais, ir prašydamas jų pasiti
kėjimo, paaiškino, kad jis sie
kia sudaryti tik administracinį 
ministerių kabinetą, į kurį įeis 
tik krikščionių demokratų parti
jos žmonės ir vienas kitas eks
pertas, nepriklausąs jokiai par
tijai.

Administracinis arba perei
namasis ministerių kabinetas 
skiriamas nuo normalios vyriau
sybės tuo, kad negali daryti jo
kių esminių sprendimų nei vi
daus nei užsienio politikoj.

Kennedžio kelionės prasmė
Dabar vėl komentuojamas- 

klausimas, kokia prasmė Ken- 
nedžiui skristi į Romą rimtoms 
deryboms, jei naujoji vyriausy
bė negali jokių sprendimų dary
ti.

Baltieji Rūmai vadindavo pla
nuojamą prezidento vizitą Ro
mon “darbo vizitu”. Kiek žino
ma, vienas iš svarbiausių klausi
mų yra Italijos įtraukimas į Na- 
to atominio laivyno organizavi
mą. Pasidarė aišku, kad nei Gio
vanni Leone nei kuris kitas- po
litikas nenorės rizikuoti sunkiai 
išsiderėta parama iš kitų parti
jų ir nesutiks spręsti minėto 
pobūdžio užsienio politikos klau
simų.

Prancūzijos laivai 
traukiasi iš Nato
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

vyriausybė pranešė, kad ji nuo 
kitų metų pradžios atsiims iš 
Nato jūrinių pajėgų Lamanče, 
Britų kanale savo laivų eskadrą, 
susidedančią iš vieno lėktuvne
šio, šešių naikintuvų ir dvylikos 
lydlaivių.

Nato vadovybė per tai patyrė 
naują smūgį, planuojant sąjun
gines jūrų pajėgas aprūpintas 
Polaris raketomis. Prancūzijos 
vyriausybė užtikrino, kad jos 
laivyno pajėgos Atlante paliks 
Nato žinioj, kuo labai abejoja
ma.

Apie Viduržemio laivyną De 
Gaulle buvo paskelbęs Alžerijos 
karo laikais, kad Prancūzija pa
silaiko sau teisę laivyną visad 
atsiimti iš bendros Nato koman
dos.

Vokiečiai apmoko izraelitus
BONA. — Izraelio 12 karinin

kų atvyko į Vokietiją. Vokiečiai 
juos apmokys kaip naudoti pa
čius moderniškiausius priešlėk
tuvinės apsaugos ginklus.
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Konservatorijos 
baigimo koncertas

LEONA LAURAITYTĖ

Birželio 18 d. Orchestra Hali 
salėje įvyko American Conser
vatory of Music koncertas, 
o tą konservatoriją baigu
siems diplomų įteikimo cere
monijos.

Koncertas ir ceremonijos 
prasidėjo 8 vai. vakaro. Kon
certinė programa tęsėsi pustre
čios valandos. Ją atliko Ameri
kos konservatorijos simfoninis 
orkestras ir konservatorijos 
studentai, kurie buvo parinkti 
konkurso keliu. Konkurso 
sprendėjai buvo žymūs Čika
gos muzikai. Pravartu čia pažy
mėti, kad programoje dalyvavo 
(ji atliko Concerto No. 1 in E 
flat Major) ir lietuvaitė, pianis
tė Leona Lauraitytė, kurios tė
vai gyvena Wheatfield, India
noje. Lauraitytė pasirodė labai 
gerai ir susilaukė daug aplo
dismentų. —■ Cicero D.

Duokim vaikui 
kūrybingo 
užsiėmimo

Kiekvienas, kuris moko sa
vo vaiką — jis moko ne vien 
savo vaiką, bet ir vaiko vaiką, 
ir taip toliau iki galo visos 
žmonijos, — tvirtina Camara. 
Kiekvienas vaikas yra vienin
telis toks žmogus su jam vie
nam būdingais sugebėjimais. 
Suaugusieji mažiau spausda-

mi vaiką j atitinkamumą, ga
lės geriau padėt vaikui išsi
vystyti į pajėgų ir galvojantį 
žmogų, — pajėgiantį atsispirt 
neigiamoms aplinkos įtakoms 
bei išsivystyti ir veikti atitin
kamai savo turimiems pagrin
dams.

Alvudas dirba, kad galėtų 
suteikti mūsų mažiesiems kū 
rybingą — (natūralią aplinką, 
įsteigta dvi vasaros vaikų 
aikštelės. Taip dirbama jau 
antri metai. Viena, McKinley 
Parke — Marijos Pečkauskai- 
tės vardo, veda mok. M. Šu- 
laitienė.

Jai talkina kun. A. šeštokas. 
Patikrinta 27-nių vaikų sveika
ta. Prašoma tėvus visus savo 
vaikus leisti aikštelėn, juos 
10 vai. ryto užregistruojant. 
Aikštelė dirba kasdien, išsky
rus savaitgalius. Antra aikšte
lė veikia Marquette Parke.

Pradedami Kultūriniai šeš
tadieniai Marquette Parke, 
priešais Šv. Kryžiaus ligoninę, 
birželio 22 d., 7 vai. vakare. 
Pedagoginė literatūra, joninių 
laužas, kultūriniai filmai, vai
kų pasirodymai, užkanda su 
lietuviška gira. Kult. šešt. yyks 
kas šeštadienis visą vasarą.

Alvudas išveda vaikus ir su
augusius šiais metais jau ant- 
ron iškylon į gamtą — prie 
Museum of Science and In
dustry, ant Michigan ežero 
kranto (pirmykštei) išvykos 
vieton) šį sekmadienį, birže
lio 23 d. [Paplūdimys nuo pat 
ryto. Pedagoginė literatūsra. 
Lietuviška užkanda: kugelis, 
kumpis, lietuviška gira, vaisių 
arbata, kompotas. Visi kvie
čiami, visų laukia Alvudas

Klausimas: — Kokios yra ke
turios Lenkijos rykštės*?

Atsakymas: — Žiema, pava
saris, vasara ir ruduo.

COMPLETE ROOF REPAIRS

Also insurance estimate and repairs 
on built-up roofs. Tar, gravel, 

shingle and asphalt. 
FREE ESTIMATES 

on all types of Building Repairs 
Carpentry & Tuckpointing 

Deal direct with contractor 
City & Suburbs 

C & O ROOFING CO.
PU 5-6448 —. 455-8859

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
BROLIŲ KERELIŲ STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus.
Sutvarkome “violation” problemas.

2301 West 69th St. — REpublic 7-8949

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
Siuntiniai siunčiami be jokių tarpininkų tiesiai į Lietuvą. 
Prieš sudarydami siuntinį, kad nepadarius klaidų ką rei

kia siųsti ir ko nereikia siųsti, pasitarkite su lietuvių 
kompanija

WORLD PARCEL SERVICE
2715 WEST 71st ST. - CHICAGO 29, ILL. - Tel. 471-1424

CICERO
SLA 301 kuopa, po kelių 

metų pertraukos, liepos mėn. 
14 d. daro išvažiavimą-pikni- 
ką į [Willow Springs, gražia
me ąžuolyne, kurs vadinasi 
Spears Woods ir yra kiek į 
pietus nuo 87-th St., važiuo
jant į pietus, dešinėje La 
Grange Rd. (kiti tą kelią vadi
na Mannheim Rd. arba 45 hr.) 
pusėje. Išvažiavimą globoja 
Willow Springs burmistras 
Doc Rust. Kviečiami SLA na
riai ir jų prieteliai.

Žilvičio vyrų pusė buvo su
silpnėjusi, bet dabar prieš tau
tinių šokių šventę įsijungė grį
žęs iš Urbanos, baigęs inžine
riją, Viktoras Palčiauskas, 
skautas akademikas Bronius 
Žukauskas, Kęstutis Kuraitis 
ir vyrų susidarė pakankamai. 
Repeticijoms salę nemokamai 
duoda Juozas Grindaitis. Va
dovauja Viktorija Remeikytė.

Cicero Aukštesniosios Litua
nistinės Mokyklos pedagogų 
tarybos nutarimu, Česlovas 
Grincevičius išrinktas šios mo
kyklos direktorium, iki šiol 
dėstęs istoriją ir buvęs šios

mokyklos laikraštėlio Žiburė
lis redaktorius. Mokyklos glo
bėju yra prelatas Ignas Alba- 
vičius.

Sofija Bikulčienė bus vy
riausioji šeimininkė birželio 
mėn. 30 d. parapijos salėje,

skautininko kun. Leonardo 
Musteikio pagerbimo baliuje.

Antanina Kazekevičiūtė — 
Sukackienė, 1621 So. 48 Court, 
tel. TO 3-8782, sutiko vado
vauti vasaros vaikų aikštelei, 
kuri prasidės birželio1 mėn. 24

d. ir baigsis rugpiūčio mėn.
17 d. Valandos nuo 9 iki 1-mos

S. Paulauskas

Klausimas: — Kodėl Cyran- 
kievičius miega kojas sulenkęs?

Atsakymas: — Dėlto, kad visi

nori, kad jis savo kojas pagaliau 
ištiestų 1

• Ar taip asilui dėsi kepurę, 
ar kitaip—vis tiek ausys matyt.

• Kai austi verpti — tai ma
žutė, kai tekėti — tai didutė.

FIRST FOUNDATION FOR FREEDOM

S K A D D E N’S
SQUAW ISLAND 
CAMP-SCHOOL 

R. R. 4, Sturgeon Bay, Wise.
A unique camp-school located on 
Squaw Island in Little Sturgeon Bay. 
Door Country, Wisconsin. Limited 
enrollment providing enriched indi
vidualized workshops and tutoring in 
the Sciences, Humanities, Arts plus 
reading and study skills. Public 
speaking and theatre parties. Land
water recreation. Skilled teachers, 
expert counselors. Guest celebrities 
and world travelers. Qualified young 

people (co-ed). Ages: 10 to 17.
Six weeks:

July 1 to August 10.
Fees: 6 weeks $575.00, 

two weeks $200.00.
WRITE W. E. SKADDEN 
POST OFFICE BOX 251, 

SPRINGFIELD, ILL.

1 q

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4*/2% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS 1/4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

IŠTAIGOJE.

BOARD OF TRUSTEES
William A. Egan 

Governor of Alasla
Paul Fannin

Governor of Arisons
John A. Lovb

Governor of Colorado
John N. Dempsey

Governor of Connecticut
Elbert N. Carvel

Governor of Delaware
Walter N. Tobrinbr 

President, Board of 
Commissioners 
District of Coumbia

Farris Bryant 
Governor of Florida

Robert E. Smylib
Govenor of Idaho

Otto Kerner
Governor of Illinois

Matthew E. Welsh 
Governor of Indiana

Bert T. Combs 
Governor of Kentucky

John H. Reed 
Governor of Maine

J. Millard Tawbs 
Governor of Maryland

Endicott Pbabody
Governor of Massachusetts

Tim M. Babcock 
Governor of Montana

Grant Sawyer
Governor of Nevada

John W. Kino 
Governor of New Hampshire

Richard J. Hughes
Governor of New Jersey

Jack M. Campbell 
Governor of New Mexico

Terry Sanford 
Governor of North Carolina

William L. Guy 
Governor of North Dakota

Mark O. Hatfield
Governor of Oregon

Archie Gubbkud 
Governor of South Dakota

Philip H. Hoff 
Governor of Vermont

Albert D. Rosellini 
Governor of Washington

William W. Barron
I Governor of West Virginia

I HONORARY MEMBERS
John M. Bailey, Chairman 

National Democratic Committee
William E. Miller, Chairman

I National Republican Committee
Į FREEDOM PAVILION ,
F COMMITTEE !
į Andrew J. ValUchek
! Commissioner of the Freedom 

Pavilion
Dr. George M. Dimitrov, Chairman 

Assembly of Captive European
I Nations
i Msgr. John Balkunas, President
1 Conference of Americans of 

Central'Eastern European Descent
Dr. Rbxhep Krasniqi, President

I Free Albania Committee
1 William Momchiloff, President
i American Bulgarian League

1 Vlasta Vrax, President
. Czechoslovak National Council 

of America
Paul Saar, President 

Estonian. National Commitec

! Association (Hungarian)
Dr. 1?eter Lejins, President 

American Latvian Association
i Leonard Simutis, President 

American Lithuanian Council
Francis J, Wazeter, President 

American Polish Congress

I'tess&i
I Committee
Į Joseph Lesawyer, President

1

30 ROCKEFELLER PLAZA, NEW YORK 20, N. Y. 

PLaza 7-3184

BRANGŪS DRAUGAI!

Prieš daug metų, kai Jūs ir aš buvome jauni, daug mūsų tautiečių at
vykdavo į Aiiieriką, ieškodami geresnio gyvenimo. Sunkus ir garbingas 
darbas netrukus įgalino juos džiaugtis aukštu gyvenimo lygiu, leisti vai
kus į mokyklas, sudaryti savo bendruomenes ir naudotis LAISVĖS vai
siais. Mes, Lietuvių kilmės amerikiečiai, labai gerai suprantame, kokią 
reikšmę turi mums visos šios malonės. Savo darbu ir ištverme mūsų 
tautiečiai padėjo iškelti Ameriką ir apsaugoti kovose jos laisvę. Jie įga
lino įvykdyti idealus, kuriuos reprezentuoja Laisvės Statula, visų mylin
čių laisvę žmonių simbolis.

Mums gera čia, Amerikoje, bet mes neturime pamiršti, kad mūsų 
giminaičiai r draugai Senajame Pasaulyje dabar vos gali išmisti totali
tarinėje sistemoje, kurios galutinis tikslas —- viso pasaulio užvaldymas. 
Visa tai sunaikntų vaisius didžiojo darbo, mūsų kartu su kitos kilmės 
draugais — amerikiečiais atlikto per keletą kartų.

Tie nelaimingieji Senajame Pasaulyje neturi kitos vilties LAISVEI 
atgauti, išskyrus tą, kurią galime jiems įkvėpti mes. Norėdami jiems pa
dėti, mes turime paskelbti pasauliui visas jų Imančias. Geriausia tai pra
nešti per LAISVĖS PAVILJONĄ, kurį turėtume įrengti New Yorko Pa
saulinėje Parodoje, atidaromoje 1964 m. balandžio mėnesį. Tai taip pat 
paskatintų draugus — amerikečius susivienyti LAISVĖS darbe, kurį visi 
prpažįstame, bet mažai kuo prisidedame..

Šis LAISVĖS PAVILJONO projektas gali virsti tikrove tik tada, jei 
Jus ir visi kiti dosniai prisidės aukomis DABAR!

Jūsų aukos — kokios sumos jos bebūtų — bus priimtos su dėkingumu.

Su pagarba

ANDREW J. VALUCHEK 
Commissioner of the Freedom 

Pavilion

A NON-PROFIT, CHARITABLE CORPORATION

5%% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III. 
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines Kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovą

ANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE ♦ Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose
7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

Laimėkite Laisvės kelionę į Eu
ropą dviem asmenims.

Į bet kurį kraštą pagal Jūsų pasi
rinkimą.

The First Foundation for Free
dom apmokės 2 laimingiesiems ke
lionę į bet kurį jų pasirinktą kraštą; 
kad jie susipažintų su demokratijos 
veikla užsieniuose. Tik užpildykite 
pridėtą kuponą ir atsiųskite jį su savo 
auka ŠIANDIE^! Galioja tik laiškai 
su pašto antspaudu ne vėlesniu, kaip 
1963 m. liepos 15 d. $2.00 už 1 tikėtą 
arba $5.00 už 3 tikėtus.

Offer void in States where prohibited by law.

VALANDOS: 
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po pietMp.. 
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
Seštad. „ 9 „ 12:30 „

W

(Please Print or Type)
First Foundation for Freedom, Dept. WV 1.
30 Rockefeller Plaza, New York 20, N. Y.
Gentlemen:
I have read your letter and am most happy to contribute $...............
towards this Worthwhile cause.

NAME ........... ................<..................
ADDRESS ................................. . ..............................
CITY...... ...... ......... ZONE............ STATE....................
Organizational affiliation, if any ..........................

All contributions will be confirmed.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir musų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubūs ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan 
6245 South Western Avenue Chicago 36

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

Association
GRovehill 6-7575
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ROZALIJA RAČIAUSKIENĖ

54 m. Cicero lietuvių kolonijoje
Viena iš labiausia Cicero 

lietuviams pažįstamų moterų 
yra 54 metus šiame mieste gy
venanti Rozalija Račiauskie- 
nė. Tai gyva, sveikai atrodan
ti (nors jau ne pirmos jaunys
tės) mūsų tautietė, kurią dar 
ir dabar dažnai galima sutikti 
įvairių organizacijų susirinki
muose ar parengimuose.

Neseniai su Cicero veikėju 
Kaziu Deveikiu aplankėme šią 
energingąją tautietę jos na
muose netoli 14 st. ir 49 Ct. 
kampo. Kada paprašėme jos 
truputį papasakoti iš praei
ties dienų, daugiau prašymo 
kartoti nereikėjo — reikėjo tik 
spėti klausyti ir žymėtis. Visas 
datas, vietas, pavardes Ra- 
čiauskienė (daugiausia žino
ma Rožės-Rožytės vardais) 
žino atmintinai, lyg skaityda
ma iš knygos.

Gimusi Petroškų kaime, Vei
sėjų valsčiuje, Seinų apskri
tyje prieš įbeveik 77 metus, į 
Ameriką jaunoji Rožytė atke
liavo 1905 m. čia, gyvendama 
anglių kasyklų rajone, susipa
žino su taip pat jaunu anglia
kasiu Jonu, su kuriuo 1908 m. 
sukūrė šeimą. Kada atsirado 
prieauglio ir matant darbo 
anglių kasykloje pavojingumą, 
jaunų tėvų širdys geidė pakil
ti kitur, kur galėtų patys ra
miau gyventi ir savo vaikus 
ramesnėje aplinkumoje augin
ti.

Su tokiomis mintimis paju
dėjo į Milwaukee, bet ten il
giau neapsistojo. Tik 4 mėne
sius pabuvoję šiame alumi gar
siame mieste, pagaliau — 1909

metais nutupia Ciceroje. Čia 
pradžioje, žinoma, irgi nepy- 
ragai: sunkokas darbas Jonui 
geležies fabrike, mažas atly
ginimas, o Rožytei — šeimos 
priežiūra ir “burdingierių” lai
kymas.

Vėliau reikalai kiek page
rėjo — Jonas gavo darbą prie 
“eleveitorių”, o po to Western 
Electric kompanijoje. Susi
taupė pinigų, susilaukė dar 
daugiau prieauglio (viso 5 
dukrų ir 1 sūnaus, bet iš jų 
du mirė dar kūdikiais esant), 
nusipirko namus. Tada buvo 
proga kiek laibau atsipūsti, 
tačiau Jonas neilgai galėjo 
džiaugtis savo darbo vaisiais 
ir 1937 m. atsiskyrė su šiuo 
pasauliu

Rožytė, likusi viena, irgi ne
pasimetė. Ji prekiavo nuosa
voje maisto krautuvėje, tvar
kė namus, veikė organizacijo
se, šeimininkavo parengimuo
se.

Nuo 1922 m. ji priklauso 
Susivienijimui Lietuvių Ame
rikoje, Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Cicero Našlių ir 
Našliukių klubui (buvo viena 
iš steigėjų), Namų Savininkų 
klubui (yra klubo kasos glo
bėja).

Daug yra dirbusi šių orga
nizacijų parengimuose, eida
ma gaspadinės pareigas. Kada 
kitos parengimų metu links
mindavosi, ji triūsdavosi vir
tuvėje su valgiais ir puodais. 
Todėl ir našle likusi neturėjo 
daug laiko apie vyrus galvoti 
ir jais rūpintis. “Kiti man liep
davo ženytis, bet aš vis many-

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.

>'$aktyofx*\ 
TOUR SAVINGS \2>>

(insured)
UP TO ^.$10,000^^

Tautinių Šokių šventės reikalu pas 
John Pakel

šeštadienis. Ankstyvas ry
tas. Telefono skambutis. Skam
bina vyriausias Tautinių šo
kių vadovas Bronius Nainys. 
Sako, už valandos buk pas 
pas John Pakel. Aiškinaus, 
kad po pusantros valandos tu
riu vykti į darbą, — negaliu. 
Bronius Nainys neatlaidus. 
Sako, ilgai neužtruksi. Gal 
penkiolika minučių. Norime

davau, kad jauna esu, tad ir 
neprisirengiau”, — dabar pa
sakoja Račiauskienė.

Šiuo metu ji vienišumo ne
jaučia: kartu gyvena dvi duk
ros, o taip pat kartais atvyks
ta viena duktė iš Chicagos va
karinio priemiesčio su anūke. 
Dabar iš nuomininkų ji gauna 
3 nuomas, tad ir finansinių 
sunkumų nebejaučia.

Iš lietuviškų laikraščių nuo 
1914 m. skaito “Naujienas”, 
o anksčiau skaitė ir “Keleivį”.

Įdomiai ir vaizdžiai Račiaus
kienė pasakoja apie Cicero 
miesto praeitį ir senesniuosius 
lietuvius. Ankstesniais laikais 
Cicero lietuvių dauguma turė
jo savo karves. Strelčiūnas, 
Budreckis, Balceris, Palucis, 
Raulinaitienė, Zauras... — 
vardina ji karvių savininkus, 
pas kuriuos eidavo pirkti pie
no. Karvėms ganyti tada daug 
vietos buvo, nes tuomet dar 
nedaug namų dabartinėje Ci
cero liet, kolonijoje tebuvo.

Račiauskienės prisiminimu 
Žingelmonas buvo pirmasis 
gydytojas, o Mockus pirmas 
įsigijo automobilį. Vienas iš 
pirmųjų Cicero automobilį 
nusipirko ir Grikštaitis, bet jis 
neilgai tevažinėjo: pats užsi
mušė ir kitus du vyrus dar 
užmušė.

Tais laikais paštą į namus 
nenešiodavo, reikėjo eiti pa
tiems į 50-me Court’e esantį 
pastatą atsiimti laiškus. Tada 
ir elektros nebuvo, žmonės ži
bindavo kerosino lempas.

Daug dar kitų įvykių bei pa
vardžių Račiauskienė suminė
jo, tačiau argi viską čia gali 
surašyti — reikėtų ne laikraš
čio lapo, bet ištisos knygos. 
Ji jau savo buvusias drauges 
pragyveno: jos pasitraukė iš 
gyvųjų tarpo, o pati dar nesi
ruošia niekur keliauti. Ir pas 
gydytoją dar retai vaikščioja, 
o jeigu eina, tai kaip juokau
dama sako, norėdama pažiū
rėti kaip jis gyvena, pasitei
rauti jo sveikatos.

Stebint Rožytę atrodo, jog ji 
niekados ir nepasens, nes ji 
neturi laiko ir noro apie se
natvę galvoti. O tie, kurie į 
ateitį žvelgia su šypsena lūpo
se ir be baimės, sakoma, ilgai 
gyvena. Kasgi žino, gal Rožy
tė ir visos šimtinės metelių su
lauks, o širdyje vis pasiliks 
tokia jauna, graži, energinga. 
To mes ir visi jos pažįstami 
ir linkime. Ed. Šulaitis

ir Naujienų bendradarbį savo 
tarpe turėti.

Reikia sutikti. Nepraėjo nei 
pusvalandis, čia jau ir Juozas 
Grabauskas su Stasiu Dauniu 
prie durų. Atvykus į John Pa
kel Chicago Savings and Loan 
Association (6245 . So. Wes
tern Ave.) įstaigą-banką, at
vyksta ir Bronius Nainys, Al
binas Valentinas, Jonas Jasai
tis ir Vincas Grėbliūnas. Pasi
rodo ir šio banko prezidentas 
John Pakel. Vedasi visus į 
viršų. Įsavąją raštinę-kabine- 
tą. Sakosi tarnybiniais reika
lais turįs išvykti. Atseit, pri
valome skubėti. Pasirodo, John 
Pakel, paskaitęs spaudoje apie 
būsimą II Tautinių šokių šven
tę, pranešė jos rengėjams, kad 
jis šioje šventėje dalyvausiąs 
ir perka ložę. O už ložę su
mokąs $350. Atvirai sakant, 
ne tik ložę nusiperka, bet dar 
ir aukoja. Tikrai labai gražus 
gestas. Čia pat Vincas Grėb
liūnas įteikia ir biletus.

Stasys Daunys klausia:
— Kokie atsiliepimai iš pra

eitos Tautinių šokių šventės? 
Pakel atsakė, kad atsiliepi
mai labai puikūs. Jo pažįsta
mi, ne lietuvių kilmės žmonės, 
jau yra prašę parūpinti ir 
jiems į šią šventę biletus. Ir 
būtinai, priešingai jie nebūsią 
daugiau jo draugais.

žmonėmis. Prieš daugelį metų 
man atvykus į Ameriką, lie
tuviai dirbtuvėse greičiau gau
davo darbo, negu kitos tauty
bės žmonės. Aš pats niekur 
nevengiu pasisakyti lietuviu. 
Esu net pastebėjęs, kad mani
mi kaip lietuviu daugiau pa
sitiki, negu kitu. Jokių nesu
sipratimų dėl savo kilmės ne
turėjau ir niekur nevengiau 
vadintis lietuviu. Mūsų priau
ganti karta — jaunimas — 
taip pat neturėtų vengti va
dintis lietuviais. Priešingai, 
savo kilme tik didžiuotis galė
tų. Tai ir mano nuoširdžiau
sias linkėjimas sėkmės ir dar 
kartą sėkmės mūsų jaunimė
liui. O šiuo momentu didžiau
sio pasisekimo šioje Tautinių 
Šokių šventėje.

Progelei atsiradus įsiterpiu 
ir aš:

— P. Pakel, Jūs supratot 
mūsų šokių rengėjų finansinį 
rūpestį. Baiminamiesi, kad 
neįklimptų rengėjai į skolas. 
Kokia Jūsų nuomonė: Ar tu
rėtų prie šios šventės prisi
dėti — finansiniai paremti ir 
kiti biznieriai bei kiti profe
sionalai, gauną didesnius pel
nus?

Pakel atsakė:
— Surengimui šios didingos 

ir įspūdingos šventės sukvie- 
čiant net per 700 tautinių šo
kių šokėjų finasinis klausimas 
tikrai opus. Mano manymu, 
visi biznieriai bei kiti asmens

RUOŠIANT TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĘ

Paveiksle matome praktišką Tautiniu šokip šventės ruošimo darba. Ko
miteto narys Grėbliūnas įteikia Chicago Savings prezidentui John Pakel 
visos ložės tikietus, o John Pakel įteikia $350.00 čekį. Be to, John Pakel 
dar pridėjo $200.00 auką įvairioms šokiy šventės išlaidoms. Paveiksle ma
tome John Pakel, sėdintį prie savo darbo stalo, o iš kairės į dešinę stovi 
bendradarbis Stasys Daunys, Tautiniu Šok i v spaudos koordinatorius Juo
zas Grabauskas, spaudos bendradarbis Stasys Juškėnas, vyriausias Tautiniu 
Šokiu vadovas Bronius Nainys, Bendruomenės pirmininkas Jonas Jasaitis 

ir Tautiniu šokiy šventės iždininkas Vincas Grėbliūnas.

Albinas Valentinas klausia:
— Ką, p. Pakel, palinkėsite 

mūsų jaunimėliui, kuris per 
karščius nuolat mokosi tauti
nių šokių, kad net grindis nuo 
prakaito lieka šlapios?

Pakel į tai sako:
— Mūsų jaunimėliui, savo

sios tautos žiedui linkėsiu ge
riausios sėkmės. Be to, būti 
ir likti dorais, sąžiningais ir 
gerais lietuviais. Lietuvių var
das Chicagoje yra žinomas. 
Mus laiko gerais ir sąžiningais

turėtų šią šventę finansiniai 
paremti. Aš tikiu, kad neatsi
ras nei vieno biznieriaus, ži
noma, jeigu Jūs jį aplankysi
te, kuris atsisakytų šiam rei
kalui didesnę ar mažesnę su
melę paskirti.

Čai pat įsiterpė p. Nainys, 
pranešdamas, kad Lietuvos 
Generalinis konsulas Chicago
je Petras Daužvardis yra pak
vietęs į šią šventę net 28 sveti
mų valstybių atstovus-konsu- 
lus ir visi žadėjo šventėje da-

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, 

panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė
tom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo ban
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Mutual Ąed&ud Savings
and <=d^oan ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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Ketvirtadieniais nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

ZITA MARIE ŠIMUTYTĖ,
Zitos ir Leonardo Šimučiu Jr. 18 m. amž. duktė, lankė Šv. Ritos ir Most Holy 
Redeemer pradžios mokyklas. Ji baigė Mother McAuley aukšt. mokyklą.

Zita yra gabi muzikė — tai talentas ir profesija, besireiškią jos šei
moje. Jos ir tėvas, dr. Leonardas J. Šimutis Jr., yra kompozitorius, Chica
gos Mokytoju kolegijos muzikos profesorius, buvęs De Paul universiteto 
muzikos profesorius ir choro dirigentas. Jos motina yra pianistė ir var
gonininkė Šv. Ritos bažnyčioje. Jos senelis, Leonardas Šimutis Sr., yra taip
gi kompozitorius ir poetas.

Zita skambina pianinu ir groja fleita. Ji grojo su Šv. Ritos mokyklos 
orkestru ir su All-Star Chicagos pradžios mokyklos orkestru. 1958 m. ji 
dalyvavo kaip fleitos solistė su All-Star orkestru Civic Operos rūmuose. 
1957 m. ji dalyvavo kartu su All-Star orkestru St. Louis mieste Tautinėje 
Muzikos Mokytoju konvencijoje.

Ji dalyvavo kaip pianistė Repertuariniame rečitalyje St. Xavier kole
gijoje 1960, 1961 ir 1962 m., ir Glee klubo akomponiatorė. Ji buvo Na
tional Math klubo narė ir 1963 m. National Honor Society, o taip pat Illi
nois valstybės stipendijos kandidatė.

Rudenį Zita įstos į De Paul universitetą ir klausys auklėjimo paskaitų.
Rytoj, sekmadienį, birželio 23 d., kartu su kitomis jaunuolėmis ji de

biutuos Chicagos Lietuviy Motery Klubo suruoštame baliuje, kuris įvyks 
South Shore Country Club Amber Ball salėje.

lyvauti. Vadinasi, mūsų šo
kiais grožėsis net ir svetimų 
valstybių atstovai. Tai ot ir 
susidaro tautinių šokių rengė
jams didelis rūpestis, kad tik 
gerai pasisektų. Dėl pasiseki
mo, rodos, nėra abejonės. Vi
sos šokių grupės net po kelias 
dienas savaitėje daro repetici
jas. Šokėjai neapvils žiūrovų. 
O publika tikriausiai neapvils 
šokėjų savo gausiu, gausiu at
silankymu.

Baigiant su p. Pakel pasi
kalbėjimą, Bronius Nainys, 
padėkojęs už šį gražų žestą 
paremiant šią tautinių šokių 
šventę, užsiminė, kad suvažia
vęs jaunimas jau iš ankstyvo 
ryto derins šokius. Savaime 
aišku, ir išalks. Reikėtų pas 
ką nors kreiptis, sudarant ko
kį nors komitetą šį jaunimą 
globoti, na, ir pavalgydinti. P. 
Pakel atsakė trumpai:

— Tokiu šventės Globos Ko
miteto Pirmininku galėsiu pa
būti ir dar pridedu $200. Pa
kalbėsiu su kitais savo kole
gomis ir galiu užtikrinti, kad

jie prie manęs prisidės.
Tokiu būdu p. John Pakel 

II Tautinių šokių šventei pa
remti paaukojo $550. Jeigu ir 
kiti mūsų mieli biznieriai pa
seks p. John Pakel pavyzdžiu 
finansinis klausimas bus iš
spręstas teigiamai. Finansinis 
klausimas nuo šokių rengėjų 
pečių atkris.

Ponui John Pakel lietuviš
kas Valio! Valio!

Stasys JuškėnasIšteisino 2 policininkus
Po ilgos bylos, kriminalinio 

teismo jury ketvirtadienio va
kare išteisino du buvusius po
licijos detektyvus George Ray
mond ir Robert Ambrose, ku
riuos vagis Richard Morrisop 
kaltino, kad jie paėmę iš jo 
$1,200 kyšį už nekėlimą jam 
bylos 1959 metų gegužės 3 die
nos vagystėje. Jury nuspren
dė, kad profesionalo vagies ir 
melagio liudijimui neverta ti
kėti.
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Liberalas Montini išrinktas popiežium
Vakar Kardinolų Kolegija išrinko R. Katalikų baž

nyčios popiežium Milano arkivyskupą Giovanni Battis
ta Montini, 65 metų amžiaus. Jisai pasirinko Povilo var
dą ir bus žinomas, kaip Povilas VI.

Paskutinis popiežius, nešiojęs Povilo vardą, Povi
las V, buvo išrinktas 1605 m. ir mirė 1621 m. Tai buvo 
audringų kovų laikai, Martino Liuterio Reformacijos 
pasėkoje. Po Povilo V mirties to vardo nebevartojo nė 
vienas popiežius per pusketvirto šimto metų.

Prieš Milano arkivyskupą Montini buvo stipri opo
zicija iš konservatorių pusės, nes jisai buvo žinomas, 
kaip velionio Jono XXIII artimas draugas ir j o sumany
tų reformų rėmėjas, kurios labai nepatiko Vatikano 
Kurijai. Sakoma, kad Montini atėjo j konklavę (užda
rą kardinolų susirinkimą), turėdamas tarp 30 ir 40 už
tikrintų balsų. Bet popiežiui išrinkti šioje konklavoje 
reikėjo 54 balsų.

Trūkstančius balsus jisai galėjo gauti, tik palen
kęs savo pusėn neutraliuosius kardinolus ir bent dalį 
konservatorių. Su pastaraisiais reikėjo susitarti, pri
žadant jiems kokių nors koncesijų. Toks susitarimas, 
matyt, įvyko, konfidencialiame pasikalbėjime tarp Mon
tini ir New Yorko kardinolo Spellmano. Juodu pasima
tė, kaip Amerikos korespondentai praneša, iš vakaro 
prieš konklavės pradžią.

Manoma, kad jų susitarimo pagrindas buvo toks: 
konservatoriai balsuos už liberalą Montini tąja sąlyga, 
kad jisai, išrinktas popiežium, paskirs Vatikano valsty
bės sekretorium (užsienių politikos vedėju) priimtiną 
konservatoriams asmenį, atseit, Spellmano frakcijos 
žmogų.

Vatikano Mieste valstybės sekretoriaus autoritetas 
yra antras po popiežiaus. Jisai nustato užsienių politi
kos kryptį ir sprendžia klausimus, kurie liečia Vaika- 
no santykius su įvairiomis pasaulio valstybėmis. Jisai 
gali užmegsti santykius ir su bolševikine Rusija.

Ką Povilas VI paskirs į šitą svarbų postą, galutinai 
paaiškės po jo karūnacijos, kurios datą nustatys jisai 
pats.

Jei kardinolas Montini nebūtų padaręs susitarimo 
su Amerikos kardinolu (kuris yra veikliausias politikas 
katalikų bažnyčios hierarchijoje ne tik šioje šalyje, bet 
visame pasaulyje), tai balsavimai konklavėje galėjo už
sitęsti ilgą laiką, žinovai sakė, kad Montini turės būT 
išrinktas greitai — arba visai nebus išrinktas.

Jisai laimėjo reikiamą 2/3 daugumą antrą konkla
vės dieną priešpiet, penktame ar šeštame balsavime. 
Tik kardinolas Pacelli, pasivadinęs Pium XII, buvo iš
rinktas greičiau — trečiuoju balsavimu.

Povilas VI yra viešai prižadėjęs tęsti Vatikano 
ekumeninio konsiliumo pradėtus darbus, kurie buvo 
sukėlę daug vilčių, bet dar nėra davę jokių apčiuopiamų 
vaisių. Katalikų bažnyčia yra kryžkelėje.

(Tęsinys)
II

Pajūriais, pamariais
BROCKTON, Mass. —Kad 

žmogus tiek galėtum, kiek no
rėtum — daug apturėtum, o 
keliauti mylėdamas toli nu
bildėtum !

Unkstybiejė dantis rak, vė- 
lybieje akis kas, žemaitiškai 
pasakiau išvažiuodamas ne
normaliai ankstybų atostogų.

Kas pirmesnis, tas geresnis, 
raminau save, atsimindamas, 
kad pirmoji blezdinga pava
sarį neša, bet pamiršdamas 
išmintingą senų žmonių pa
tarimą, -kad viena sėdyne 
trumpu laiku daug turgų ne
apvažiuosi.

Buvo numatyta su reikalais 
ir be reikalo aplankyti Juozą 
Lėkį ir Januškevičius D or 
chestery, Mass.; Praną Švei
kauską, West Roxbury, Mass., 
Emiliją ir Stasį Grušus, Kostą 
Jurgelionį ir inž. J. Viščinį, 
Brockton, Mass.; N. Jonušką, 
Roslindale, Mass.; J. Krasins- 
ką, Worcester, Mass.; Dr. Ma
tulionį, Vallum Lake, R. L; 
muziką Benderių, Providen
ce, R. I.; T. Matą, Waterbury, 
Conn.; Walter Chase, Oną Se- 
kiehę ir Mrs. Motuzienę, Hart
ford, Conn.; J. Vokietaitį ir 
A. Ramanauską, New Haven, 
Conn, ir t.t.

Sakoma, iš klaidų mokomės,

Apžvalga

PO “TAUTOS VIENYBĖS” 
SKRAISTE

Brooklyno “Vienybės” re
dakcijos štabo narys Vytau
tas Sirvydas vėl pasakoja, koks 
geras esąs tas laikraštis ir 
koks geras jisai buvęs per vi
sus 75 metus. Jisai visada skel
bęs lietuvybės idealą ir šau
kęs visus lietuvius vienybėn: 
“Tegul mūsų neskirsto partijų 
kovos, asmeninės ambicijos, 
geografinis išeivio nuo tautos 
kamieno tolis, arba istorijos 
užkartos nelemtos sąlygos”.

Na, tegu sau giriasi, — nors, 
kai tų pagyrų perdaug, tai pri
simena patarlė apie “netau
kuotą puodą”.

O jų iš tiesų perdaug. Jukgi 
“Vienybė” įvairiais laikais bu

vo ir katalikiška, ir laisvama
niška; buvo socialistiška ir 
buvo nukrypus į “aidoblizmą” 
(revoliucinį sindikalizmą) ;bu- 
vo Dr. J. šliupo kdndžiotoja, 
vėliau pasidarė karšta jo gar
bintoja. Buvo 1905 m. revoliu
cijos rėmėja, paskui įsityžo ją 
dergti.

Tiek daug /politinių ir ideo
loginių zigzagų nėra padaręs, 
tur būt, nė vienas kitas lietu
vių laikraštis.

Bet pasigyrimais Sirvydas 
nesitenkina. Jisai pasakoja, 
kaip “Vienybė” buvo visų puo
lama dėl jos teitingo lietuviš
ko nusistatymo. Kaip ją pul
davo dėl “tautiškumo” socia
listai ir kaip jai kailį vano
davo dėl “bedieviškumo” ku
nigai. O Šiandien ji vėl puola
ma dėl jds pastangų “mėgsti 
išeivijos santykį su tautos ka
mienu”.

Sirvydas sako, kad tų puoli
mų “vienybininkai” nepaisė

anksčiau ir nepaiso dabar. Jie 
esą drąsūs ir savo priešams 
atsako Armino pasakėčios žo
džiais apie “Keleivius ir šu
nis”: “Matys, kad nebijom, ir 
tuęės sustoti”.

Šitaip Vytautas praktikuoja 
“tautos vienybės” idealą, va
dindamas savo oponentus lo
jančiais šunimis!

O kai dėl jo menamai pat
riotiško užsimojimo sumegsti 
“išeivio santykį su tautos ka
mienu” (terminologija pasi
skolinta iš gen. Michailovo 
“Tėvynės Balso”), tai Sirvy
das, veikiausia, žino, kad prie 
tautos kamieno, paprastų Lie
tuvių žmonių amerikietis nė 
iš tolo nėra prileidžiamas. 
Net savo tėvų ir seserų jisai 
negauna aplankyti jų gyveni
mo vietose.

Tad kamgi Vytautas bando 
apdumti publikai akis?

Jo argumentas, kad dėl 
“lietuvybės” idėjos reikią san
tykiauti su “tarybinės” žval
gybos agentais, nes politinis 
Lietuvos išlaisvinimas esąs “il
gų distancijų dalykas”, yra 
visiškai supuvęs. Argi jisai 
užmiršo lietuvių tautos atgi
mimo istoriją?

Tais praeities laikais, kada 
Lietuvą valdė Rusijos caras, 
jos išlaisvinimas tikrai neat
rodė, kaip artimo laiko daly
kas. Bet kas būtų buvę, jei 
Lietuvoje nebūtų atsiradę žmo
nių, kurie, nepaisant ilgų lai
ko distancijų, kėlė Lietuvos 
Nepriklausomybės idėją, už ją 
kovojo? Jei, vietoje to, jie bū
tų stengęsi įsiteikti caro žan
darams? Ar būtų susilaukta 
Vasario 16-os Akto? Ar būtų 
buvusi atstatyta nepriklauso
ma Lietuvos valstybė?

Naujieji Rusijos carai yra 
piktesni už Romanovus. Ir jie 
sugebėjo nemažą skaičių lie
tuvių, Lietuvoje ir užsieniuo
se, sudemoralizuoti visokių 
lūšių papirkimais (pinigais, 
garbės diplomais ir t.t.). To
dėl raudonųjų Rusijos žanda
rų talkininkai šiandien nesigė
di veikti viešai, tuo tarpu kai 
caro policijos samdiniai savo 
profesijos sarmatydavosi. Bet 
ar dėl to turi ir padorūs žmo
nės eiti jiems į pagalbą?

Užuot juos demaskavęs, Sir
vydas plūsta “šunimis” tuos, 
kurie jo propaguojamą san
tykiavimą su okupanto tar
nais kritikuoja. Ir tai neva dėl 
“tautos vienybės”!

o klaidų tas nedaro, kas atos
togų nevažiuoja.

Kaip suderinti malonumą 
ir naudą?

Iš tų klaidų patyriau, kad 
yra du sėkmingi būdai sve
čiuotis, ypač kada iš anksto 
nepranešęs, tikriau sakant, kai 
nelaukiamas, arba kaip Bos
tone — turėti savo palydovą, 
geležinį kanclerį, kurs vienoje 
rankoje lankomų asmenų są
rašą ir laikrodį, kita ranka 
tave už pakarpos laikydamas 
paspartinta ristele nuo tų du
rų iki tų durų gainioja ir pro 
rakto skylutę vidun pažvel
gti leidęs vėl už kalnieriaus 
tempia ir prie sekančių durų 
joja. Tuo būdu per dieną ga
lima labai daug apeiti, bet 
malonumo jokio nėra. Arba 
yra antras būdas — vienas 
malonumas, kaip Naujojoje 
Anglijoje, — vizituoti be paly
dovo ir pro pirmąsias duris 
įėjęs užmiršti ir erdvę ir laiką, 
ką su mažomis variacijomis 
ir padariau. Tai buvo Brock- 
tone.

Montello ir Campello
Yra žmonių, kurie neturi 

kuo pasigirti, užtat juo labiau 
mėgsta girtis, bet yra ir tokių, 
kurie turi labai daug kuo, bet 
nesigiria niekuo. Tokie yra 
Brocktono lietuviai, kurie čia 
kompaktine mase susispaudę 
pilnų 6,000 galvų skaičiumi 
gyvena kalvotame gražiame 
Montello miestelyje, kurs su 
Campello sudaro Brocktono 
rytinę dalį ir lietuviškai reiš
kia Kalnelis ir Pievelė — iš 
lotiniško mons — kalnas, cam
pus — pieva, lanka. Taigi, 
Kalnelis ar Kalnėnai ir Pievė
nai! Koks čia Montello, jei ir 
italų pizza čia lietuviškai ke
pa ir, dio mio, geriau ir ska
niau iškepa kaip patys italai! 
Jei Chicaga didžiuojasi esanti 
Vidurvakarių negrų sostinė ir 
visapasaulinė lietuvių sostinė, 
tai Montello, kiekybiniu ir 
ypač kokybiniu mastu lygi
nant, gali sąžiningai pasiva
dinti visos Naujosios Anglijos 
lietuvių kompaktine sostinėle.

Štai žiupsnis argumentų tam 
teiginiui paremti: J. Pr.

(Bus daugiau)

Algim. Žilinskas 
Įšventinamas Į 

kunigus
Toronto Lietuvių Evangeli

kų Liuteronų Parapijos Tary
ba ypatingu raštu, pasirašytu 
pirmininko Bernardo Buntino 
ir sekretoriaus Valterio Dau
ginio, praneša, kad š. m. birže
lio mėn. 23 d., 7 vai. vakare 
Šv. Andriejaus ev. liuteronų 
bažnyčioje, 383 Jarvis St, To
ronte, bus Algimantas Žilins
kas įventinamas į kunigus ir 
bus jų parapijos kunigas. 
Įšventinimo apeigas atliks Liu
teronų Bažnyčios Amerikoje 
Rytinės Kanados Sinodo pre
zidentas Dr. Albert W Lotz, 
asistuojamas kitų pareigūnų, 
dalyvaujant įvairių tautų ku
nigams. Lietuvių kalba ordi- 
nacijos pamokslą pasakys 
kun. Ansas Trakis. Po šių iš
kilmingų pamaldų Parapijos 
Taryba ruošia jų naujam ku
nigui priėmimą minėtos baž
nyčios salėje.

Algimantas Žilinskas yra ki
lęs iš Kudirkos Naumiesčio. 
Gimnaziją pradėjo lankyli 
tremtinių stovykloje, Hanau 
mieste, ir baigė Bostone. Ko
ledžą iš biologijos baigė Bos
tono Universitete, o Teologi
jos Seminariją šį pavasarį Či
kagoje.

Joninių Laužas
Skautai su gamta yra neiš

skiriami draugai,, o jų tėveliai 
tęsia gražias iš Lietuvos atsi
vežtas Joninių tradicijas.

Lituanicos tunto skautų va
dovybė ir tėvų komitetas, 
kviečia visą Čikagos lietuvių 
visuomenę Joninių išvakarėse 
— sekmadienį, birželio mėn. 
23 d. į Willow Springs (III.) 
esantį SpaiČio daržą. Ponios 
Kuraitienės vadovaujamos 
skaučių mamytės patieks ne
paprasto skanumo maistą, o 
ponas Skirius su kitais nura
mins kad ir labai išlepusių vy
rų troškulius. Kas turės lai
mės, iš pono Matulio šulinio, 
galės gauti labai vertingų do
vanų. Vyriausias šios Joni
nių laužo išvykos ūkiškas šei
mininkas yra prityręs ir ga
bus organizatorius Fabijonas 
Valinskas.

Įdomią Joninių išvakarių 
laužo programą atliks Litua
nicos tunto ^kautai, kurių vy
riausioji galva yra ps. Kazys 
Cijūnėlis.

Visi skautų tėveliai, rėmėjai 
ir prieteliai birželio 23 d. nuo 
12 vai. maloniai kviečiami į 
Spaičio daržą, linksmai ir įdo
miai su skautais praleisti sek
madienį. S. Paulauskas

Skirtumas
Klausimas; — Koks yra skir

tumas tarp Amerikos ir Sovietų 
raudonodžių ?

Atsakymas — Sovietiniai yra 
raudonesni.

Šachmatai
Toledo (Ohio) Open 8 ratų 

turnyrą laimėjo didmeisteris Ro
bert Byrne, surinkęs 7!4 taško. 
Antra vieta atiteko Kauše, su
rinkusiam 6% taško. Toliau su 
6 taškais seka Čarneckis, Kazys 
Škėma, Povilas Tautvaišas ir Ta- 
ųiargo. P. Tautvaišas pralaimė
jo tik su R. Byrne, nepastebėjęs, 
kad “tupintis ceitnote” didmeis
teris'jau tris kartus buvo pakar
tojęs tą patį vaizdą lentoje. Pa
gal galiojančias šiuo metu FIDE 
taisykles P. Tautvaišas, pasi
kvietęs turnyro vadovą, turėjo 
teisę užfiksuoti lygiąsias, čia 
tenka pastebėti, kad ši FIDE tai
syklė atsitiktinai nėra tokia jau 
negudri, kaip kad beveik visos 
kitos šios garbingos' pasaulinės 
organizacijos išperėtos taisyk
lės.

Steel City (Gary, Ind.) Open 
5 ratų turnyrą laimėjo devynio
likametis, neseniai tik iškeptas, 
meisteris Richardas Verberis 
(Chicago), surinkęs 5 taškus, t. 
y. laimėjęs 100%?. Laimė, daž
nai vaidinanti lemiamą rolę Švei 
carų sistema tvarkomuose tur
nyruose, šį kartą neturėjo reikš
mės, nes jaunam meisteriui te
ko žaisti su stipriausiais daly
viais. Jis laimėjo tris partijas 
su meisteriais: P. Tautvaišu, J. 
Tumsu ir Angelo Sandrinu.

Šiame turnyre dalyvavo 5 lie
tuviai: P. Tautvaišas1 (3% taš
ko), A. Zujus ir K. Ramašaus- 
kas (po 3 taškus), Vilutis (2^ 
taško), V. Karpuška (2’ taškai).

A. Zujus

TRUMPAI

♦

— Elena Vambutaitė, Alfon
so ir Elenos Vambutų jauniau
sioji duktė, šių metų birželio 
19 d. sėkmingai baigė Kelly 
aukštesniąją mokyklą, o da
bar Loyolos Universitete pasi
ryžusi studijuoti mediciną. Mo
kykloj josios pažymiai huvo 
geri, todėl ji buvo paskirta 
mokyklos sekretorės parei
goms, grojo mokyklos orkest
re ir dirbo [mokyklos bibliote
koje. Patenkinti tėvai sukvie
tė savo rezidencijoj artimuo
sius ir dukters garbei birželio 
19 d. suruošė vaišes.

— Lengvinų vasarvietėj 
Union Pier šiomis dienomis 
atostogauja dailininkė Rita 
Kavolienė su sūneliu. Dr. Vy
tautas Kavolis ruošiasi irgi 
ten pat paatostogauti nuo šio 
sekmadienio š. m. birželio 22 
dienos.

— Viktoras Barauskas, pra 
leidęs žiemą Arkansas valstijo
je, Hot Springs miestelyje, grį

žo IceTiohis dienoms i Chicago, 
iš kurios rengiasi visai išsikel
ti. Barauskas pamėgo Arizoną 
ir rengiasi ten apsigyventi.

— Ateities Atžalyno Jaunieji 
Šokėjai Ir Dainininkai pradeda 
lietuvių programas Chicagos 
Tarptautinėje Prekybos Paro
doje McCormick Place. Jie šo
ka ir dainuoja sekmadienį, bir
želio 23 d., 2 vai. po pietų, Lit
tle Teatre. Įėjimas į Little 
Teatrą — nemokamai. Laike 
parodos bus dar 9 lietuvių pro
gramos, būtent: birželio 25, 8 
vai. vakare, Lietuvos Vyčių 
Choras; birželio 27, 4:30 ir 5:30 
popiet — Gimimo P-lės Šv. 
Mokyklos Liet. Ansamblis; bir
želio 28., 5 vai. popiet — šau
lių Kp. Tautinių šokių grupė; 
birželio 30 d, 11 vai. ryto — 
Jaunimo Centro šokėjų An
samblis; birželio 30 d, 1 va
landą popiet — žilvitis šokė
jai; birželio 30 d. 6 valandą 
vakaro — Jaunimo Centro 
Kanklių Ansamblis; liepos 3. 
6 valandą vakaro — Aukšt. 
Lituanistikos Mokyklos Šokė
jai; liepos 5.,8 valandą vaka
ro — Ateities Liet. Taut. Šo
kių šokėjai.

— Lietuvos Paviljono Chi
cagos Tarptautinėje Parodo
je įrenginiui paremti L. D. K. 
Birutės Draugijos Čikagos 
Skyrius atsiuntė Lietuvos Gen. 
Konsulatui $20 auką.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Narys Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois

DRAUGAS IR BIČIULIS

DARBO ŽMOGAUS

★ A ★★★★★★★*

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4’/?% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50. 
Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojaus:

JIB. Lab. 1437 So. 49th Avenue
Cicero 50, Illinois

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Siunčiame siuntinius tiesioginiai į Lietuvą ir kitus kraštus 
Pagal “Vniesposyltorg” Licenziją (registruotą U.S. Department of 

Justice) ir paskelbtą U.S. Department of Commerce.
Licenzuota Lietuviu firma 

"COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION" 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III., tel. CA 5-1864 

ir 
"MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE" 

2439 West 69 St., Chicago 29, III., tel. WA 5-2737
Siuntiniai pristatomi gavėjams Lietuvoje per 6—7 savaites, Oro 

paštu per 2 savaites. Geriausi maisto siuntiniai iš Danijos pristatomi 
gavėjams per 2 savaites.

Musų sandėliuose didelis pasirinkimas Įvairių medžiagų paltams, 
kostiumams, suknelėms, skarelių, kojinių, odos batams, laikrodžių 
ir kitų daiktų.

K. ŽUKAUSKAS

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

J 107 ON
O / INVESTMENT■f1 2/0 ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos 

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

MI 2-6362
24 HOUR PHONE SERVICE 

Debt consolidation 
2nd mortgages 
Business loans

Low rates.
THE MADISON CORP.

442 NO. WELLS STREET

FOR SALE BY OWNER 
RESTAURANT 
Short order, and coffee. 
Short order, and coffee 

shop. Going bus. 
$15,000.

Ph. 219-766-2228

DĖL SENATVĖS
2 aukštų apartamentinis namas su 
bizniu, Marquette Parke, turi būti 
nebrangiai ir greit parduotas arba iš

mainytas Į betką mažesnio, apie 
$13,000 metinių pajamų.

Skambinti — Frank 
WA 5-6015

Klausimas: Kas tai yra: še
šių dešimčių metrų ilgumo ir 
minta kopūstais?

Atsakymas: Eilė prie mėsos 
krautuvės Varšuvoje.

mėsa

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Klausimas: — Kokia 
dažniausiai gaunama Lenkijoje?

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ pieno farma arti Flambeau 
ežero, 3 mylios nuo miesto, geri tro
besiai, derlinga žemė. Puiki vieta me
džioklei ir meškeriojimui, įkainota 

greitam pardavimui. ' 
Mrs. J. OLISHIFSKI, 

R. 1, Box 55, 
LADYSMITH, WIS.

FOR SALE BY OWNER 
GARAGE 50 x 60 well equipped 

gas station, store building, 
retired. Louis Christiansen, 

OXFORD, IND. 
Ph. 317 385-2792.

GAZOLINO STOTIS 
Moderniška “TEXACO” 2 pompos, 

dar nebaigta įrengti miesto 
vakarinėje dalyje. 

Puiki proga tinkamam asmeniui. 
Skambinti

CHARLES WARD 
HE 7-2600

Atsakymas: japoniška...

Klausimas: Kokia, kokia?

Atsakymas: Nagie-haki (tuš
čios gembės).

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY 

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu: 

434-6967

FOR SALE BY OWNER
TAVERN AND RESTAURANT 

2 way license 
Living quarters. 

Will sell very reasonable. 
Call 

AT 9-0594

GAZOLINO STOTIS
Su visais įrengimais, 

puiki vieta, geras biznis, 
įsteigta prieš du metus. 

LANSING, ILL.
Tel.s 474-6776 

Veikia ištisai 24 valandas.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 0—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. fUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. teief.; Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

70-ties METŲ biznierius parduoda 
ant Halsted St. taverną ir naktinį 
Klubą, su visais įrengimais ir prekė
mis; be to gražų mūr. pastatą 50x125. 
Geras biznis, kas nori gali gerai už

dirbti, duokit pasiūlyma. 
Skambinti CLYDE PARRISH R. E.

HU 8-0835

Klausimas: 
tarp kardinolo 
mulkos ?

Atsakymas:
aveles, o Gomulka avinus*!

Koks skirtumas 
Višinskio ir Go-

Višinskis gano

Už RIMTĄ PASIŪLYMĄ savininkas 
parduoda likerių krautuvę su namu, 
5 kambarių butu. Biznis išdirbtas per 
ilgus metus Marquette Parko apylin

kėj. Savininkas išeina pensijon. 
Skambinti 776 - 5951.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 v**,!. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

GARAGE
Fully equipped 4 stalls on Hwy. 63 

in Hayward, Wis. 225 ft. frontage. 
50 ft. deep. Very good going business. 
Priced to sell. $5,000 will handle 
down payment. Reasonable. For full 
particulars contact Ferley’s. Garage.

Tel.: 108, Rt. 2, Hayward, Wis.

Susirinkimų ir parengimę
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuvių Namu Savi
ninkę Tarybos susirinkimas įvyks pir
madienį, birželio 24 d., Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St., 7:30 
vai. vak. Visi namų savininkų drau
gijų atstovai ir valdyba malonėkite 
skaitlingai dalyvauti šiame susirin
kime, nes turime svarbių dalykų ap
tarti. Kviečia Valdyba

— Žemaičiu Kultūros klubo pikni
kas Įvyks birželio 23 dieną Leppos 
sode." Visi klubo nariai ir "narės ir 
visuomenė širdingai esate kviečiami 
atsilankyti.

Komisija ir Valdyba

— Liet. Žagarės klubo pusmetinis 
susirinkimas Įvyks sekmadienį, birže
lio 23 d., 1 vai. po pietų, Dirkio salė
je, 4500 So. Talman Avė. Bus labai 
svarbus susirinkimas, todėl visi nariai 
ir narės prašomi dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

LOVEIKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
KVIETKININK AS
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
..........—- ii

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

’ (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

SKRYBĖLltf DIRBTUVĖ 
ĮSTEIGTA PRIEŠ 27 METUS 

Labai gera vieta. 
Prieinama kaina.

Yra savininkui butas prie dirbtuvės. 
4908V2 West Cermak Rd., Cicero.

OL 2-0144

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

PARDUODAMAS
GERO BIZNIO RESTORANAS 

Archer Avė., pusė bloko nuo Route 
45 ir Toll way, Willow Springs.

Telefonuoti TErminal 9-2771 
FOR SALE

Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: Y Arda 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinię Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus 
Kabinetas uždarytas iki 

birželio 17 dienos

BUSINESS BUILDING 
$9,500, frame, tar paper brick siding, 
2 floors. 2-nd floor 2 apartments: 
6 and 4 rooms. Main floor: tavern 
& lunchroom, serving to stock yard 
workers, price includes business fix
tures: bar, reach-in stainless steel wall 
refrigerator, cash register, steam 

table, various tables etc.
Call Mrs. GARD 

TO 2-7904

PARDAVIMUI 
BEVEIK NAUJAS NAMAS

3 butai ir taverna su visais įrengi
mais. 3 karų mūrinis garažas. Greta 
sklypas, gražiai apsodintas. Pardavi

mo priežastis — vyro mirtis.
744 W. 35 STREET

> Tel. YA 7-2692

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nam u Staty ba j r Remontas

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N E vada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
----------------------------------------------- -1 ■

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.; WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

NEUŽMIRŠK 
TĖVELIO! NUPIRK JAM 
GERĄ RADIJĄ. PAS MUS 

JŲ — DEŠIMTIMIS
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

___________________ __________________ 4

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad„ trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.; HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINOS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos Visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

Juozas žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

lIMOVING MOVING?___ JuSTAS
IS TOLI IR ARTI 

3P* (teufldicM *

JUOZAS NAUJOKAITIS 
zo»a/tigaag.ispra•jumi s-ižoih

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandefls boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 

Tel.: VI 7-3447

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

ADAM A. KIRKOLIS
Gyv. Summit, III.

Mirė 1963 m. birželio 20 d., 
2:30 vai. po pietų, sulaukęs 75 
metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje?

Amerikoje išgyveno apie 50 
metų.

Paliko nuliūdę: du sunūs 
Paul ir John, jo žmona Vivian, 
5 anūkai, 1 proanūkas, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Frank M. 
Foran koplyčioje, 7300 W. Ar
cher Ave., Summit (55 gatvė i 
vakarus nuo Harlem Ave.).

Pirmadieni, birželio 24 dieną 
9:30 vai. ryte bus lydimas iš ko
plyčios į St. Joseph parapijos 
bažnyčią" (Summit), o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv: Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Adam A. Kirkolis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, anūkai, 
proanūkas ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Foran. 
Tel. GL 8-0208.

MICHALINA CHURAS
Pagal tėvus Jozaitytė

Gyv. 3421 S. Emerald Ave.
Mirė 1963 m. birželio 20 d., 

10:15 vai. vakaro, sulaukusi 70 
metų amžiaus. Gimusi Lietu
voje., Panevėžio apskr., Nauja
miesčio parap., Mickonių kai
me.

Amerikj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnus: 

Bruno, marti Jean ir Edward, 
marti Ida, 3 anūkai: Dolores 
Schaefer; Cynthia ir Alan Chu- 
ras; seserys: Stefanija Polonis, 
švogeris Palmer, jų šeima ir 
Kazimiera Antanaitis, švogeris 
Alex, jų šeima, brolis Povilas 
Jozaitis su šeima, švogeris Kazi
mieras Churas ir švogerka Ieva 
Churas su šeima.

Lietuvoje liko 2 seserys: Sta
sė Masiulienė su šeima, Marcelė 
Sereikienė ir brolis Juozaitis su 
šeima.

Sibire sesuo Teklė Daraška su 
šeima.

Buvo, amžina narė Šv. Kazi
miero vienuolyno rėmėjų D-jos.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, birželio 24 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Michalinos Churas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, anūkai ir kiti 

giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. 

Rudminas. Tel. YA 7-1138.

Metinė Mirties Sukaktis

FRANK KUNEVIČIUS
Gyv. 3201 S. Green St., Chicago, III.

Mirė 1962 m. birželio mėn. 22 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Kauno apskrityje.

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, 3 dukterys: Josephine, Bernice, 

Lucille Novak ir žentas Chester, 3 sūnus: Adolph Kunevičius, marti 
Antoinette, Frank ir Anthony, penki anūkai, brolienė Ona Kunevi
čienė, Kunevičiai iš Clinton, Iowa, švogerka Minnie Starus ir jų 
šeima, ir daug giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Liet. Kęstučio Pašalpos klubui, Krakiškių draugiškam 
klubui.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnūs, anūkai.

EDWARD CICĖNAS
Gyv. 3828 West 65th Street,

anksčiau gyveno 6462 S. Central Ave.

Mirė 1963 m. birželio 19 d., 8:25 vai. vakaro, sulaukęs 75 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Švenčionių apskr., Daugėliškiu parap., 
Petroniškių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Paulina, pagal tėvus Kazakavich, 3 duk

terys: Zinnia, Sylvia ir Aldona Labedzki, žentas Kazimieras, anūkė 
Ona Labedzki, sesuo Amelija Kamarousk su šeima, pusbrolio duktė 
Bernice Laurinovich, jos vyras Kazimieras, pusbrolis Jonas Kama- 
rouskas, jo žmona Anelė, jų šeima, pusbrolio žmona Della Kama- 
rouskas su šeima, pusbrolio žmona Veronika Cicėnas su šeima, pus
seserės sūnus Leon Cicėnas, jo žmona Adeline ir jų šeima, pusbro
liai: Kazimieras Yursys, jo žmona Charlotte, Aleksandras Yursys su 
Šeima ir Leo Yursys su šeima.

Lietuvoje liko uošvienė Teofilija Kazakavich ir švogerka Ra- 
mualda Juzėnas, jos vyras Vladas ir jų šeima, kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, birželio 24 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios i Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Edwardo Cicėno giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, anūkai ir kiti giminės:

Laidotuvių Direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEIKA^EYANS

6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

---------------------------------------□-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
M|u 2533 W. 71st Street
V k *4 Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NAUJI 2 IR 3 BUTŲ~

$47,900 ir $53,900
1% “Ceramic” plytelių vonios 

3 miegamieji
Dideli sklypai,

Pilnai insuluoti — nepraleidžia 
garsų

Uždari užpakaliniai 
laiptai.

Atidarytas apžiūrėjimui 
sekmadienį 1—5
4620 N. SAYRE

Jie visi aprūpinti 
’’PENNY FLAME” 

gazu.
Dėl smulkesnių informacijų 

skambinkite

PARKWAY 
DEVELOPMENT CO.

ROdney 3-3377
darbo dienomis

CICERO — mūr. 2 butų, pilnas rūsys, 
2x5 kamb., 1 kamb. rūsy, pajamų $148 
per mėn. ir butas savininkui, 1 blokas 
nuo 22nd St., $23,900, įmokėti $5,000. 
SVOBODA, 6313 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

HELP WANTED — MALE 
________ Darbininkę Reikia________

MECHANIC
MACHINE SHOP

Permanent position.
Good wages.

Min. 3 years experience, machine 
assembly and repair. 28—40 years 
old. Should live in back of the yards, 
Bridgeport or Brighton Park Area. 

Excellent fringe benefits.
Only those with good references and 

knowledge of English need.
Apply —

Monday 9 A. ,M. to 4 P. M.

GRIFFITH LABS.
1445 W. 37th STREET

VI 7-5665

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę irDarbininkię

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbini^

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:

IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED 
GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING

SALARIES OPEN
37V2 HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS 

VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT 
EMPLOYEE BENEFITS.

PHONE: BR 8-8800 FOR APPOINTMENT,
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NORVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

CICERO — 4 kamb. naujas mur. bi
level namas, plytelių vonia, gazo šild., 

$16,900, prie 35 ir 53 Avė., 
imokėti $1,500.

SVOBODA, ‘6313 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

GALIMA TUOJ UŽIMTI 
5% kamb., 2 metų mūro bungalow, 
prie Marquette Parko, alum, langai, 

vielų tvora, gazo šild., kilimai. 
Skambinti — Frank 

WA 5-6015
MARQUETTE PARKE parduodamas 
3 butų ir tavernos namas, savininkas 
gali duoti paskolą, tavernos sutartis 

baigiasi 1963 m. spalio mėn. 
Teirautis 767-2788

DU NEPAPRASTI BARGENAI!
Marquette Parke — tikrai modemus 
mūrinis dviflatis. Tik $27,500 arba 
pasiūlymas. Kiek toliau į vakarus — 
1% aukšto 2 butų mūrinis. Abu bu
tai modernūs. Našlė priversta par

duoti ir nuleido net iki $18,500. 
Kreiptis RE 7-2646.

FOR SALE BY OWNER
Cook, Indiana 15% acres. 

670’ frontage on black 
topped road.

TI 4-5114 or WE 3-7121

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy reikia

GENERAL OFFICE
Experienced Typist only 

Variety of duties, full time, 
congenial co-workers, 
modern 2 girl office, 

many company benefits, 
perm., good starting salary, 

air conditioned.
VICINITY PETERSON — 

LINCOLN! 
Phone LO 1-4572

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys prie vie
nos moters, dirbančiai moteriai ar 

pensininkui. Ieva Meškėnas. 
7242 S. MOZART ST.

IŠNUOMOJAMAS kambarys tvarkin
gam vyrui nebrangiai, prie mažos 

šeimos. WA 5-5903.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyresnio 
amžiaus asmeniui, galima naudotis 

virtuve ir kitais patogumais.
BE 8-9470

MARQUETTE PARKE butas naujame 
name. 5% kambarių, 3 miegamieji. 
Iš koridoriaus Įėjimas į miegamus. 
4 rūbinės, 5 skalbiniams klosetai. Vie

ta automobiliui pastatyti. 
HE 6-2588

IŠNUOMOJAMAS kambarys, didelis, 
šviesus, senyvam vyrui, nebrangiai.

GR 6-4435

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, ap
šildomas, beismonte, 43 ir Washtenaw 

VI 7-5292

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilietis.

5628 So. Ashland — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, karš
tas vanduo, gazo pučaoro šild., pagei

daujami suaugę, jokių “pets”. 
Šv. Kryžiaus parapijoj.

LA 3-4318

ATTENTION!!
New deluxe air-cond. Fountain Court 
offices and office suites. All electric 
individual heat. Private lavatories. 
Flexible to meet all demands. Private 

prkg. Suites 150 to 2100 sq. ft.
3037 W. MONTROSE AVE. 

CONTACT. MR. GLICK 
JU 3-1803

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai mieg. 
kambarys moteriai, naujas namas, 

maža šeima. — HE 4-0036.

RENDUOJAMAS nebrangiai 3 kam
barių fletas beismonte.
2856 WEST 39 PLACE

REAL ESTATE FOR SALE 
N a ma i, Žemė —- Pa rd a v i m u i

OAK FOREST savininkas parduoda 3 
mieg. ranch stiliaus namą,_ plytelių 
rūsys, iškelti vamzdžiai, Įmūrytas vi
rimui pečius. Ąžuolo medžio išbaigi
mai, pastogė mašinai, sklypas 100x; 
135, $15,500. 16033 So. Latrobe.

Tel. 687-3405.

LYONS — savininkas parduoda 3 
mieg. mūr. su prijungtu garažu, plyt, 
vonia, alum. dvig. langai, tinklai ir 
stogeliai, kilimas gyv. kamb., užuolai- 
dor ir pakabin., “patio”, didelis sutv. 
sklypas, arti mok. ir kraut., maži mo
kesčiai, daug priedų. HI 7-4681, 

4337 Fisherman Terrace, Lyons, Ill.

REAL ESTATE

EXPERIENCE
CORRUGATOR OPERATOR 

PRINTER SLOTTER OPERATORS 
PRINTER SLOTTER ASSIT. 

OPERATORS 
BUNDLERS 

AND 
STRIPPERS 

Call 
Mr. CHARLES SELLS 

921 - 2527 
MID - CITY 

CONTAINER CORP 
50 S. MANNHEIM ROAD 

HILLSIDE, ILL.

REIKALINGAS BUČERIS, nuolatinis 
darbas, geras atlyginimas. Taip pat 
reikalinga moteris padėti grosemėje.

2033 S. Halsted St. — HE 4-1359

SHOPPING PARADISE GUIDE 
Geriausiyapsipirkirny vieta

STOP BLOWING FUSES! 
240 Volt — 3 wire 100 AMP 

SERVICE
New fuse box outside meter. Special 
complete as low as $85.00. Free esti

mate E—Z Terms. Call anytime 
BE 3-4411 — BI 2-1716

Licensed — Union — Insured

HAVING A PARTY? 
GIVING A VEDDING? 

for beautiful flowers all occasions.
Call STAR FLORIST 

5030 S. ASHLAND — PR 6-4877 
For the best!

Funeral pieces — 
Cemetery bouquets $1,50 up.

AR RUOŠIATE BALIŲ?
AR KELIAT VESTUVIŲ PUOTĄ? 

Mes parupinam vaišes vestuvių puo
tai. Veltui vestuvinis pyragas su šiuo 

skelbimu.
Įvairiom progom, sukaktims, 
laidotuvėms. Turime salę.

BE 7-1351

WIPING RAGS 
All cotton wiping rags, 
no buttons, pockets or 

heavy seams.
Boxed in 50 and 100 lb. boxes 

Tel. 824-1678

SALES AND SERVICE 
WE REPAIR — DOORS 

WINDOWS AND SCREENS 
General Repairs 

WILLARD’S HARDWARE 
320 Ogden Ave,, 

DOWNERS GROVE.
WOodland 8-5874

GUTTER WORK
282 - 6219

replace or repair your rusted gutters 
and down spouts. Low discount price. 

Work guaranteed.
Free estimate. No obligation. 
WHEELING SHEET METAL 

6340 MONTROSE

COMPLETE SEWER WORK 
& FLOOD CONTROL 

ACEWAY SEWER SERVICE
Licensed & Bonded 

Work Guar. - Free Estimate 
2530-32 So. KEDZIE

LA 3-1007

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel.’ YA 7-5980

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, UI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAIDYTI "RAUTj ERAS®

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

WE NEED NURSES
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED 
SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES 

(Must be eligible for Illinois registration)

STAFF NURSES $431
$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS.
„ NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT 

INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.
REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS 

SALARY REVIEW.
PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS’ 

SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.
WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS

LICENSED PRACTICAL NURSES
$303 TO $324 PLUS $22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. 

INCREMENTS BASED ON MERIT.
APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill

PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
2 po 4 kamb. su baldais butai ir sa
vininkui didelis 4% kamb. butas. 
Medinis — $370.00 pajamų mėn., už 
visą namą, arti Pulaski ir Lake. Mo

kyklos, bažnyčios, krautuvės. 
$14,000 Įskaitant $9,000 už baldus.

Tel. 248-4438 iki 3:30 
arba

722-7921 po 6 vai. vak.

REAL ESTATE FOR SALE 
 Nflpiąjt Žemė —- Pardavimui

HIGHLAND PARK
3 bedroom, unfurnished, IVz baths, 
large living-room, dining room, porch. 
Large family kitchen, full basement.

1 or 2 year lease.
$225 mo.

433-3415

DU PASTATAI
3 butų mūrinis ir 2 butų medinis,
4 auto mūrinis garažas, gerame sto

vyje. Pajamų $7,896 per metus.
Skambinti savininkui 

5—7 vai. vak. 
TA 9-7245

2345 WEST 71st ST.
atidarytas apžiūrėjimui 7 kamb., 4 
miegamųjų, 2 vonios, 2 auto naujas 
garažas, labai gražu, plytelių virtuvė 

ir vonia.
Duokit pasiūlymą!

RE 7-4694

7052 So. MAPLEWOOD AVĘ.
8 metų, 2 butų po 4 kamb., reikia 

parduoti. — HE 4-0680.

FOR SALE OR RENT BY OWNER 
Two new, modern, furnished cottages, 

2 bedrooms with bath.
Middle McKinze Lake, Spooner, Wis. 

Sand, beach and boats. 
Day, call Schererville, Ind. 

322-4861;
night, TE 8-2975.

CABLE LAKE, Mich. 80’ frontage, 
deluxe elevated ;■ ranch, 3 bdrms,, 2 
baths, 2 kit. one with stainless steel 
builtdns, dishwasher, disposal, fam. 
room, with fireplace. Landscaped, 

gar., hot water heat.
Call DOWAGIAC 

HA 4-5703

SAVININKAS PARDUODA 
5 KAMB. NAMĄ

Pusė beismonto įrengta, visi elektri
niai įrengimai, visi patogumai, šiltas, 
šaltas vanduo, 4 blokai iki St. Joseph 
upės, gera vieta žuvauti, prie didelio 
kelio, už 12 mylių 3 upės ir daug 
ežerų, 3 tušti sklypai, tinka braš
kėms auginti, puiki rinka bizniui, ra
mus gyvenimas. Yra dirbtuvių, kur 
galima gerai uždirbti dieninėj ar nak

tinėj pamainoj.
VICTOR MANEIKIS 

P. O. Box 272, 
MENDON, MICH.

YEAR AROUND lakefront home at 
Barron Lake. Lg. carpeted living rm. 
with fireplace. Mod. kitchen, diin. rm., 
2 bdrm, on 1st floor Bsmt, with 
enclosed porch and res. room on lake 
level, can be used as sleeping room. 
Shown by appt. M. A. Rutherford, 
Broker, 105 N. 4th St., Niles, Mich.

Phone MU 3-4342

PARDUODAMAS mūrinis namas su 
taverna. Trijų kambarių butas, vir
šuje 6 kamb. Arba nuomosiu tik ta
verną. Mainysiu į privatų namą.

Skambinkite apie 6:00 vak. YA 7-6286

C ICERO
mūrinis 3 butų, 5% — 4 — 2%.
Karšto vand. ir alyvos šildymas.

Pajamų $255 mėn., kabin. virtuvės.
$23,900, 

įmokėti $4,000. 
BI 2-2162

FOREST PARK — 1130 S. Elgin Ave. 
1% aukšto mūr. bungalow, 5 apačioj 
ir 2 viršuj, gazo šild., 2 auto garažas, 
puiki vieta, arti Harlem - Roosevelt. 

Parduoda savininkas.

TIKRAS BARGENAS, 2 butų, 4 ir 4 
kamb., 1 kamb. labai dideliame rūsy, 
pilnas atikas, gazo šild., kabin. virtu
vė, modemiškos vonios, skalbimui 
patalpa, puikiame stovyje. Savinin
kas išsikelia į kitą steitą, turi par

duoti. Tik $9,900, įmokėti $1,500.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PARDUODA SAVININKAS, atidarytas 
apžiūrėjimui sekmadienį 1—5. 8-nerių 
metų, 3 butų geltonų plytų, 2 po 4% 

ir 1—3. Vienas butas laisvas. 
5737 W. ADDISON — AV 3-2581

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mūri
nis bungalow, 2 auto mūrinis garažas, 
viskas moderniška, apšildomas kam
barys pastogėj, arti 68 ir Artesian.

PR 8-2707

DĖL LIGOS ir senatvės savininkas 
priverstas greit parduoti gerą pelną 
duodančią valgyklą su visais įrengi
mais ir mūr. namu, modernišku butu. 

Ideali vieta valgyklai ir gyventi. 
NORKUS R. E. 

2405 W. 51st St., 
WA 5-5030

$8,950 PILNA KAINA už mūrinį 2 bu
tų, 4 ir 4 kamb., sienose gazo šild., 
moderniškos vonios, kabin. virt., 
2 auto garažas, arti mokyklos, bažny
čios, krautuvių. Labai gerame stovyje.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

---------- 1------- —----------—--------------
DĖMESIO VERTAS PIRKINYS 

Ciceroje Parkholme dėl senatvės par
duodamas 3 butų, 2 po 5% ir 1—3 
kamb., gerai išlaikytas mūrinis na
mas. Apšildomas alyva ir karštu 
vandeniu, 2 auto garažas, kaina že

mesnė namo ikainavimo vertės.
OL 2-9589

CICEROJE
2 butų 4 ir 3 kamb. medinis namas, 
apšildomas gazu ir karštu vand., 2 au
to garažas, tik $13,000, imokėti $2,000. 

OL 2-9589

UŽ $20,000
ARBA RIMTĄ PASIŪLYMĄ 

parduodama buvusi daktaro reziden
cija, 8-ni nepaprastai dideli kamb., 
2% mod. vonios, 4 kamb. išnuomotas 
butas už $100, potvynio kontrolė, 

garažas.
WA 5-5030

MARQUETTE PARKE 8 butų geras 
namas. Visi butai išnuomoti, kaina 

$75,000. — PR 8-6916

FOR SALE BY OWNER. — Round 
Lake Heights. 5 rm. yearround exp. 
home. City water, sewers Nat. gas 
heat. 1% car gar. Fenced landscpd. 
yard. Sch. & shopping within 2 blks. 
Exc. for ret. couple or family with 
Children. Owner relocating $11,500. 
Phone eces. Sat. or Sun. KI 6-1308 

also 1% acres in Benton Twp.
Sensibly priced.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba išnuomojami su 

visais baldais namai. Tinkami gy
venti ištisus metus. Privati ežero pa
krantė. Pradedant nuo $5,000, mažas 
įmokėjimas, parduos su nuostoliu.

Be to, mūsų nuosavi namai. 2 gra
žūs ranch stiliaus namai po 3 mieg. 
Namai tinkami žiemą gyventi, parduo
dami su nuostoliu. 50c. vietoj dole
rio, sklypas 66x289, prie ežero.

IR BIZNIO NUOSAVYBĖ
Landromatas ir 3 butai. Išnuomo

ti metams, pajamos iš butų $150 mėn. 
Paskubėkite, jei norite gauti šį bar- 

geną. Skambinkite
Lakeside (Mich.) 4591, 

arba rašykite 
J. KAHN, savininkas, 

P. O. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

Parduodamas arba išnuomojamas 
“VACATION PARADIS” HOTEL 

—• 25 kamb. ant Central Avė., prie 
ežero, tel. Michigan City TR 4-3013, 

BEVERLY SHORES, IND.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardayjmui

PENSININKŲ PORA parduoda savo 
75 akrus žemės, geri trobesiai, gali 
tarnauti kaip medžioklės centras, 
puiki vieta meškeriojimui, medžioklei, 
15 mylių į vakarus nuo Florence, Wis. 

prie 70 Hgwy.
Gust Montie, Tipler Station, Rt. 3, 

IRON RIVER, MICHIGAN

73% AKRAI. Moderniškas 9 kamb. 
namas, didelis stiklinis porčius, aly
vos šildymas, tvartas 28 karvėms, 
2 auto garažas, grūdams sand., viš
čiukams paukštidė, arti gražaus mie
stelio, daug mokyklų, bažnyčių, liga 

verčia parduoti.
Mrs. E. Bell, Rt. 1, Box 206, 

MOSINEE, WISCONSIN

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

MARQUETTE PARKE PUIKI 
MODERNIŠKA REZIDENCIJA, 

gražiai įrengtas rūsys, 
apsauga'nuo potvynio, 

gazo šilima, ąžuolo madis, 
1% vonios, kilimai; 

Savininkas 
7149 SO. WHIPPLE

SAVININKAS PARDUODA 
mūrinį, 2 po 6-is, 

alyvos ir karšto vand. 
šildymas.

2 auto garažas.
4039 NO. GREENVIEW

6628 S. TALMAN
2 aukštų medinis, apmuštas. 5 kamb. 
butas, 3 miegami ir 4 kamb. butas su 
2 miegamais. Aliejaus karšto van
dens šildymas, garažas. Kaina $19,300. 

Mr. Fera, tel. 581 - 2006.

FOR SALE BY OWNER
2 fully occupied 8 family apartment 
buildings, 2 bedrooms; air conditioned; 

good return; 
$67,000 each.

Call Builder-owner
CHestnut 2-3642

GAGE PARKE 
“Deluxe” 2 butų mūr., 5% kamb., 
kaip naujas, 4% metų, karšto vand. 
atskiri šild. vienetai, įrengtas ir šild. 
rūsys, aps. nuo potvynių, 2 auto gara
žas, kampinis sklypas, prie55 ir Cali
fornia, arti mokyklų, bažnyčių, krautu
vių, susisiekimo. Savininkas RE 7-2124.

FOR SALE BY OWNER BUILDER 
3 bedroom homes. From $15,500 

Hans Godberson Builder. These homes 
must be seen to be appreciated. 

Call-Write 
HANS GODBERSON 

E. Fulton and River Road 
EDGERTON, WIS. — Phone 460.

10 BUTŲ MŪRINIS, 2 po 5-is, 6 po 
4-is, 2 po 3-is. Dideli kambariai. Cen- 
tralinis šildymas, 6 šaldytuvai, 7 viri
mo pečiai, 5 kabinetinės virtuvės, 2 
plytelių vonios. Gera pajamų nuosa
vybė, labai gerame stovyje. Apyl. 
62nd ir California Ave., 1 blokas iki 

St. Rita kat. mokyklos. $86,000.
Skambinti iki 3 vai. p. p. PR 6-3581.

CEMETERY LOTS FOR SALE
, -Kapjniy sklypai pard._______

TAUTIŠKOSE KAPINĖSE parduoda
mi 6 lotai, geriausia vieta ir prieina
ma kaina. Lot 7, block Nr. 16, 

D Section. Kreiptis i 
Mrs. A. SHEMAITIS, 
811 N. 20 AVENUE, 

MELROSE PARK, ILL. 
Tel. FI 3-0159 po 4 val.

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė -—Pardavimui .Namai, Žemė -— Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Iš NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
PRIEŠ PARKĄ didelė kelių metų 

6% kamb. rezidencija, sentrinis oro 
vėsinimas, daug priedų, mūro gara
žas. Teiraukitės!

NAUJAS PUIKUS 2 butų po 5% 
kamb. mūras, arti Jaunimo Centro, 
įrengtas rūsys, garažas, žema kaina.

2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus 
mūras, mažai šeimai pajamoms gauti, 
garažas, arti parko. $23,800.

3 BUTŲ beveik naujas mūras prie 
parko, platus lotas, šalia garažas, 
$35,500.

MODERNUS 11 butų, 2 metų mū
ras, $17,500 pajamų, graži vieta. 
$129,000.

MODERNUS — naujas 5% kamb. 
mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.

GERAS 2 BUTU mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

2 BŲJTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 
auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo
to, naujas šild., nauji karpetai, nau
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū
sys, garažas, arti parko. Pamatę no
rėsite pirkti. $27,500.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras, Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20,000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

MŪRINIS 2x4 ir 2 rūsy, mūro ga
ražas, naujas šild., Br. P., $24,500.

MŪRINIS 2x4 ir garažas, 2 bl. iki 
mokyklos, Br. P., $16,800.

MŪRINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, 
du šild., M. P„ $29,900.

MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., 
rūsys, Br. P., $14,500.

2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų 
įstaigos. $6,600 už abu.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus 
lotas, graži M. P. vieta. $16,500.

MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, 
rūsys, platus lotas. $15,900.

MŪRINIS 1% a. (5 ir 4), garažas, 
dideli kamb., M. P., $23,800.

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 
teisėti, keis į mažesnį. $34,500.

MŪRINIS, 2 butai ir butas rūsy, 
garažas, M. Parke. $26,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 

Pk. Alyvos šiluma. $16,000.
2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Aly

vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$27,400 — arba geriausias pasiūly
mas.

6 METŲ 5% kamb. mūr. prie Bo
gan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 
37% pėd. sklypas. Atiduos už savi
kainą.

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 aukštų 
mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. šildy
mas gazo pečiais. Platus sklypas. 
$17,500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19,500.

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga
low, gražiai sutvarkytas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz
nis ir 2x4.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alyvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17,900.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios. 
Įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 me
tų 2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos, šaldytuvai ir virimo ply
telės. Dvigubi langai. Platus skly
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500.

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge
ros pajamos Maloni aplinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METŲ 5% kamb. mūr. Gazo ši
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2x5% Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Kera
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildymas. $19,000.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. Šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4>/2, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO DAŽUS — FABRIKO KAINA

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

FOR SALE BY OWNER
6 years old, brick, 40 feet lot, base
ment converted into recreation room, 
full attic, separate entrances, located i 

near Marquette Park.
Full price $22,000.

6436 SO. CLAREMONT 
PR 8-7583

SAVININKAS PARDUODA 
MŪRINĮ BUNGALOW,

4 mieg., 2 viršuj, 2 apačioj, 2 vonios, 
plyt. kab. virtuvė ir vonia, gazo šild., 
2 auto garažas, gražus gėlių darželis, 
pamatykite, kad galėtumėt įvertinti.

Tik susitarus 
ST 3-8306

PARDUODAMAS
2 butų 8 metų mūrinis namas 

Marquette Parke.
Garažas, platus lotas, daug pajamų. 

Skubiai. už 
$32,500.

HE 6-5151

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
— gražus mūro namas, 

sodas, garažas ir 1 arba 5 akrai 
ąžuolyno. 

Savininkas.
1005 PORTER ST. — LEMONT, ILL.

CL 7-6675

WAlbrook 5-6015
40 AKRŲ ŽEMĖS ir 2 med. beveik 

nauji 7 kamb. cottages su visais pa
togumais. Ežeras, gražus miškas, lau
kai. Tinka viskam. Vieta į pietus už 
Chicago Heights. $5.000 įmokėjimas. 
Sav. duoda mortgage.

2 A. MED. NAMAS, gerai veikian
tis restoranas ir dvi salės ir 2-4 bu
tai. Viskas akį veriančiai atremon
tuota. Geras biznis, pajamos ir na
mas. Tik $18,300.

2—4 MEDINIS mod. sutvarkytas, 
cent, šild., garažas. Brighton Parke. 
$18,700.

PUIKUS 4—4 MŪRAS. Viskas ži
ba. $450 paj. mėn. Nesigailėsi pir
kęs už $42,900.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

MŪRINIS 2x6, įrengtas skiepas, ats
kiri šild. vienetai, modernus ir labai 
švarus, Brighton Parke.

MŪRINIS 4x4, gazo pečiai, 37 p. 
sklypas, žema kaina, Brighton Parke.

MŪRINIS 7 kamb., 30 pėdų sklypas, 
Marquette Parke, $15,400.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, Brighton 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

PARDUODAMAS 16 butų namas, 
$15,216 nuomos.

6519 S. SEELEY AVE. — PR 6-8626

6 BUTŲ MŪRINIS, 
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360. 
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

6 —• NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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6


	1963_06_22-page001
	1963_06_22-page002
	1963_06_22-page003
	1963_06_22-page004
	1963_06_22-page005
	1963_06_22-page006

